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PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 06/09/2023 as 14:55:40

Setores envolvidos:

GAB, SEAJ, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SECULT-DCT, SEAJ-PGM-PROC3, SECULT
Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.

Anexo o Memorando 12.815/2023 - revéillon referente a Contratacdo da Banda Origins para uma apresentacao no dia
31 de dezembro de 2023, por ocasido do revéillon 2023/2024.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos
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PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Memorando 12.815/2023

De: Roberto N. - SMCT-DCT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 28/07/2023 as 09:12:24

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SMCT-DCT, SMCT

revéillon

bom dia!

Peco a contratagao da Banda Origins para uma apresentagao no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasido do
revéillon.

A banda deve se apresentar com som, iluminacao e painel de led préprios; um show de bexigas e robo de led (efeitos
especiais) e dj.

A banda é reconhecida em toda a regido sul do Brasil, sul de Sao Paulo e Mato Grosso, tendo se apresentado em
shows, bailes e outros eventos, sempre com muito sucesso,

o custo da apresentagado da banda com estrutura prépria, se torna mais barato para a prefeitura do que se a
prefeitura colocasse a estrutura para o show. Também se justifica a contratagdo com estrutura por conta da banda,
uma vez que a ata de som, painel de led e iluminagdo vence em 14/10/2023 e, ha a necessidade de garantir a data
da banda pois a mesma é muito requisitada para shows e eventos.

Roberto Rodrigues Neto

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:

10_CERTIFICADO_MEI.pdf
11_DECLARACAO_QUE_NAO_POSSUI_MENOR.pdf
12_1_DASNSIMEI_Recibo_30440502000102.pdf

12_ CONSULTA_DE_OPTANTES_SN.pdf

1_CNH.pdf

2_CNPJ.pdf

3_CND_MUNICIPAL.pdf

5 CND_TRABALHISTA.pdf
6_CERTIDAO_SIMPLIFICADA_JUCEPAR.pdf
7_CRF.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/09BB-2D5C-B720-8829 e informe o cédigo 09BB-2D5C-B720-8829

Assinado por 2 pessoas: ROBERTO RODRIGUES NETO e MARTA SENNE PEREIRA
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8_CARTA_DE_EXCLUSIVIDADE.pdf

9_CND_ESTADUAL.pdf

Custos_do_reveillon_com_som_de_grande_porte_sem_banda.docx
DECLARACAO_BANDA_ORIGINS.pdf
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS 068.893.759-47

CNPJ Data de Abertura
30.440.502/0001-02 13/05/2018

Nome Empresarial

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
Nome Fantasia

BANDA ORIGINS PRODUCAO MUSICAL

Capital Social

10.000,00

Situacao Cadastral Vigente Data da Situacao Cadastral
ATIVA 13/05/2018

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
81925-300 RUA NOVA AURORA 1571 APT 22;ANDAR 01
Bairro Municipio UF

SITIO CERCADO CURITIBA PR

Situacéao Atual
Enquadrado na condicao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
19 periodo 13/05/2018 -
Atividades

Forma de Atuacao
Estabelecimento fixo

Ocupacao Principal
Cantor(a)/musico(a) independente
Atividade Principal (CNAE)
9001-9/02 - Produgao musical

Ocupacoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Locador(a) de instrumentos musicais, 7729-2/02 - Aluguel de moéveis, utensilios e aparelhos de uso
independente doméstico e pessoal; instrumentos musicais

Locador(a) de palcos, coberturas e outras
estruturas de uso temporario, exceto andaimes
independente

Instalador(a) de equipamentos de seguranga
domiciliar e empresarial, sem prestacao de
servigos de vigilancia e seguranca,
independente

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso
' temporario, exceto andaimes

4321-5/00 - Instalagao e manutencao elétrica
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitérios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizagdo de inspecéao e fiscalizacao no local de exercicio das atividades para fins de
verificagao da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderédo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaracao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscri¢des, alvard, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugao n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da
Legalizacéo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Assinado por 2 pessoas: ROBERTO RODRIGUES NETO e MARTA SENNE PEREIRA
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DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que RAFAELA MELO DE MARIA,
devidamente cadastrada no CPF/MF n® 068.893.759-47 e RG n® 94740134
SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Nova Aurora, 1571 — Apto 22 —
Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, titular pessoa fisica da empresa
RAFAELA MELO DE MARIA 06889375947, devidamente cadastrada no
CNPJ n? 30.440.502/0001-02, com domicilio fiscal na Rua Nova Aurora, 1571
— Apto 22 — Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parand, ndo possui na
composi¢ao de sua empresa, colaboradores - terceirizados ou registrados -,
menor que 18 (dezoito) anos.

Curitiba — PR, 20 de julho de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por

MARIA VARGAS RAFAELA MELO DE MARIA
VARGAS

06889375947:3044050 06889375947:30440502000102

2000102 Dados: 2023.07.20 23:53:19 -03'00"

(assinatura digital da empresa)
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C-i SI M P LES Declaragdo Anual do SIMEI

Recibo de Entrega da Declaragao Original

Periodo abrangido pela Declaracdo: 01/01/2022 a 31/12/2022

1. Informagdes do Contribuinte

Nome Empresarial CNPJ

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS [30.440.502/0001-02

Data da Abertura Data de Opgao pelo SIMEI

13/05/2018 13/05/2018

2. Resumo da Declaragédo

PA Beneficio INSS ICMS Iss Valor Valor Pago
INSS apurado

01/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
02/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
03/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
04/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
05/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
06/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
07/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
08/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
09/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
10/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 -
11/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 -
12/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 -

3. Informagdes Socioecondmicas e Fiscais

Valor da receita bruta total de comércio, induastria, RS 0,00
transportes intermunicipais e interestaduais e

fornecimento de refeicgdes

Valor da receita bruta total dos servigos prestados de RS$ 80.750,00
qualquer natureza, exceto transportes intermunicipais e
interestaduais

Receita Bruta Total R$ 80.750,00

Possuiu empregado durante o periodo abrangido pela Declaragdo? Niao

4. Informagdes da Recepgdo da Declaragédo

Data e Horario da Transmissdo da Declaragéo

28/06/2023 17:11:37

Numero do Recibo

tBoc—ProcAdministrativot2=78372028— 7/1
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Autenticacgéao
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Data da consulta: 20/07/2023 23:35:21

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 30.440.502/0001-02
A opcéo pelo Simples Macional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

MNome Empresarial: $0.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
Situacao Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 13/05/2018

Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 13/05/2018

=+ mais informacdes

Gerar PDF
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VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL
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PROIBIDO PLASTIFICAR

—_—
JOAO DO CARMO DE MARTIA

MARLENE MELO DE MARIA

N° REGISTRO

OBSERVACOES

AS&IM‘WDO PORTAJU“ DATA EMIS

LOCAL )
| SAO JOSE DOS PINHAIS, r29/ 7/20?_1

86550893101
PR920224558




20/07/2023, 23:23

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
30.440.502/0001-02
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO ':g;gg;ﬁimum
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BANDA ORIGINS PRODUCAO MUSICAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagao e manutencgao elétrica

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R NOVA AURORA 1571 APT 22;ANDAR 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.925-300 SITIO CERCADO CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

BANDAORIGINS@GMAIL.COM (41) 9978-9463

Fkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
13/05/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/07/2023 as 23:23:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n°:  10.641.581
CNPJ: 30.440.502/0001-02
Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado, ainda nao registrados ou que venham a ser apurados, € certificado que:

Constam débitos tributarios na origem administrados pela Secretaria Municipal de Finang¢as e/ou débitos tributarios e
nao tributarios inscritos em divida ativa administrados pela Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre servigo - ISS), Tributos Imobiliarios (Imposto Predial g
e Territorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imoéveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de &
Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 23:28 do dia 20/07/2023.

Cddigo de autenticidade da certiddo: E6B81B83EF214ACC58626786B35800C008
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Valida até 18/10/2023 — Fornecimento Gratuito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/09BB-2D5C-B720-8829 e informe o cédigo 09BB-2D5C-B720
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da certiddo utilizando um leitor de QRCode.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.440.502/0001-02

Certiddo n°: 36219558/2023

Expedicdo: 20/07/2023, as 23:29:44

Validade: 16/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.440.502/0001-02, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

EIRA

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado%
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridica¥
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagéeé

estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou e@

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, %
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico dé
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,

disposicgdo legal, contiver forga executiva.

O
o}

Assinado por 2 pessoas: ROBERTO RODRIG

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Governo do Estado do Parana _ ?@
’ 4
V Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servigos PARANA

Junta Comercial do Estado do Parana eoveERNOe BO ESTADO

JUCEPAR

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

Nome Empresarial: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS Protocolo: PRC2316916520

NIRE : 41806504025
Natureza Juridica: Empresario (Individual)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigado Inicio de Atividade
41806504025 30.440.502/0001-02 13/05/2018 13/05/2018

Endereco Completo
Rua NOVA AURORA, N¢ 1571, APT 22;ANDAR 01, SITIO CERCADO-Curitiba/PR- CEP81925-300

Objeto

Servico de entretenimento musical - Cantor/musico independente; Servicos de aluguel de instrumentos musicais - Locador de instrumentos musicais,
independente; Servicos de aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes - Locador de palcos, coberturas e
outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, independente; Servicos de instalacao de equipamentos de seguranca domiciliar e empresarial,
sem a prestacao de servicos de vigilancia e seguranca - Instalador de equipamentos de seguranca domiciliar e empresarial, sem prestacao de servicos
de vigilancia e seguranca, independente

Capital Porte

R$ 10.000,00 (dez mil reais) MEI (Micro Empreendedor
Individual)

Ultimo Arquivamento Situagéo

Data Numero Ato/eventos ATIVA

20/01/2023 ME10925772 002 /021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status

NOME EMPRESARIAL) SEM STATUS

Nome do Empresario: RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Identidade: CPF:

94740134 068.893.759-47

Estado civil: Regime de bens:

NAO INFORMADO NAO INFORMADO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 20/07/2023, as 23:33:11 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo NJG3TD93.

PRC2316916520

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/09BB-2D5C-B720-8829 e informe o codigo 09BB-2D5C-B720-8829

Assinado por 2 pessoas: ROBERTO RODRIGUES NETO e MARTA SENNE PEREIRA

1d
1Doc: Proc. Administrativo 763/2023 | Anexo: DOSSIE_ARQUIVO_COMPACTADO.pdf (15/17) 14/1



20/07/2023, 23:34 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.440.502/0001-02
Razao
Social:

Endereco: R NOVA AURORA 1571 APTO 22 1 ANDAR / SITIO CERCADO / CURITIBA /
PR / 81925-300

RAFAELA MELO DE MARIA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/07/2023 a 15/08/2023

Certificacdo Niamero: 2023071705455900780775

Informacdo obtida em 20/07/2023 23:34:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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TERMO DE EXCLUSIVIDADE

Declaramos, para os devidos fins, que RAFAELA MELO DE MARIA,
devidamente cadastrada no CPF/MF n® 068.893.759-47 e RG n® 94740134
SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Nova Aurora, 1571 — Apto 22 —
Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, titular pessoa fisica da empresa
RAFAELA MELO DE MARIA 06889375947, devidamente cadastrada no
CNPJ n? 30.440.502/0001-02, com domicilio fiscal na Rua Nova Aurora, 1571
— Apto 22 — Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, que detém
exclusividade de venda de shows do grupo musical BANDA ORIGINS, para
os devidos fins, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI - SP,
devidamente cadastrada no CNPJ/MF n® 83.102.749/0001-77, situada na Av
Brasil n® 277 — Centro — Agudos do Sul — PR — CEP: 83.850-000, possui
exclusividade do SHOW na referida cidade, no dia 31 de novembro de 2023.

Curitiba — PR, 20 de julho de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por
RAFAELA MELO DE MARIA

MARIA VARGAS VARGAS
06889375947:304405 06889375947:30440502000102

Dados: 2023.07.20 23:50:10
02000102 -03'00'

(assinatura digital da empresa)
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N2 031122675-04

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 30.440.502/0001-02
Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 17/11/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (20/07/2023 23:27:48)
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A

PREFEITURA DE CAJATI-SP
CNPJ: 30.440.502/0001-02
REF. EVENTO SHOW DA VIRADA

Vimos, por meio desta, apresentar a formalizagao dos custos da banda, a
titulo de justificar a cobranca dos valores expostos no orcamento de 14/06/2023,
onde relatamos toda a composicédo da banda, bem como custo total do show e
valores inclusos no pacote do mesmo.

Temos, também, o compromisso da emissao da nota fiscal, comprovando
atransacado do mesmo para com o0 municipio, estando, assim, dentro das normas
fiscais. Entretanto, sera gerado custo fiscal sobre a operagdo, qual também
compde o custo geral do show.

Em contribuicao as informagdes, ressalta-se que o show sera composto
da seguinte forma:

01 cantor; 01 cantora; 01 baterista; 01 baixista; 01 tecladista; 01 guitarrista; 04
equipes de danca; 04 equipe técnica; 01 robo led; estrutura comleto de som, com
sistema taygar system sendo: 10 grave, 10 line, mesa digital, mesa de
iluminagéo, 20 canhao de led, 16 bean, painel p5 de alta qualidade 6x2, show da
banda origins por 3 horas, show dj 1hora, show das bexigas, co?, efeitos
especiais, show do rob6 led, musica complementar até o final do evento.

CUSTOS

Dos custos informados, salienta-se que a composi¢ao esté pelo conjunto
de todo o evento, estando, ainda, incluso a parte de transporte, alimentagéo e
estrutura do show (som e dados citados acima) e demais gastos com
contabilidade — qual fara toda a parte documental da empresa.

Além disso, sera efetuado todo o pagamento da banda na ocorréncia do
evento, no momento mais oportuno e tempestivo, sendo que todos eles
receberdo, sejam fixos ou terceiros, os seus direitos pelo trabalho executado,
considerando horas extras, taxas e valores de premiagdes pelo compromisso em
data festiva.

Apds justificativa, considera-se o valor do evento em R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), que devera ser pago na conta direcionada pela empresa.

Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.

Curitiba-PR, 23 de junho de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por
MARIA VARGAS RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

06889375947:304405(0 06889375947:30440502000102
Dados: 2023.06.23 23:00:57 -03'00'
2000102
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 09BB-2D5C-B720-8829

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROBERTO RODRIGUES NETO (CPF 100.XXX.XXX-27) em 28/07/2023 09:19:39 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

& MARTA SENNE PEREIRA (CPF 087.XXX.XXX-00) em 28/07/2023 10:39:13 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacaoc/09BB-2D5C-B720-8829
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Memorando 1- 12.815/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP
Para: SECULT-DCT - Departamento de Cultura e Turismo - A/C Roberto N.

Data: 14/08/2023 as 17:14:22

Boa tarde!

N&o localizei notas fiscais demonstrando valores contratados junto a outros Orgdos Publicos para subsidiar o valor
ofertado.
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Memorando 2- 12.815/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP

Para: SECULT-DCT - Departamento de Cultura e Turismo - A/C Roberto N.

Data: 28/08/2023 as 17:10:02

Boa tarde!
Aguardando notas fiscais para dar prosseguimento.

Além disso, a certiddo municipal apresentada é positiva. Tem que ser negativa.

Rosemeire Vieira Dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

1Doc:
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Memorando 3- 12.815/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 29/08/2023 as 08:16:12

segue as notas enviadas pela banda

Roberto Rodrigues Neto

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:

NOTA 49 MIL.pdf
NOTA_CARNAVAL_SEM_ESTRUTURA 1_.pdf
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22/08/2023, 13:23 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

Mimera da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de EmissSo
NOTA FISCALDE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

22/08/202313:23:10

Cadigo de Verificagao

RVIFX105
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: 30.440.502 RAFAELA MELC DE MARIA VARGAS
CPF / CNPI: 30.440.502/0001-02 Inscrigdo Municipal: 12 07 0818286-3
Endereco: R. NOWA AURORA, 001571 - BAIRROD: SITIO CERCADOC - Tel.: 41 - 999789463
CEP: 815925300
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: bandaorigins@agmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: |uiz claudio lopes machado
CPF / CNPI: 29.366.640,/0001-00 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: capitao elias pereira, 919 - BAIRRO: centro - CEF: 13430000
Municipio: RIBEIRAD BRANCO UF: =P Email: mama_eventos@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

APRESENTACAD DABANDAORIGINS NAFESTADACIDADE
BANDACOMPLETACOM 20 INTEGRANTES

MONTAGEM DEPALCO COBERTO

ESRUTURADE 50M LUZ E PAINEL DE LED PARA 10 MIL PESS0AS

Walor Liguido da Mota Fiscal = RS 45.000,00

VALORTOTAL DA NOTA -R$49.000,00

Codigo da Atividade

12-13 -Producdo, mediante ou semencomenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dancas,
desfiles, bailes, teatros, aperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFDRMACﬁES

Esta NF5-efo emitida com respaldo na Lel 732005,

Documento emitido por ME| optante pelo SIMEL

M&o gera direito a crédito fiscal de |PL.

Esta MF5-2ndo gera crédito plabatimento do IFTL, pois o emitente € MEI optante pelo SIMEI

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Principal/frmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1

1Doc:
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14/06/2023, 17:37 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

MNamero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA ce
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissdo
£y 16/02/2023 20:55:11
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NF5-¢ ro2/
Cadigo de Verificagao
ROM5X00Q
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: 30.440.502 RAFAELA MELOD DE MARIA VARGAS
CPF / CNPI: 30.440.502/0001-02 Inscricdo Municipal: 12 07 0818286-3
Endereco: NOVA AURDRA, 001571 - BAIRRO: SITID CERCADC - CEP:  Tel.: 41 - 999789463
81925300
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: bandaorigins@agmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: JTAL - Sp
CPF / CNPI: 46.634.200,/0001-05 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: PRACA DA BANDEIRA, 1038 - COMPLEMENTD: CENTRO - CEP: 18730029
Municipio: ITAI UF: 5P Email:
DISERIMINAgED DOS SERVICOS
APRESENTACAD DA BANDAORIGINS NOSDIAS 18 19 E 20 EUMAMATINECOM DURACAD DE4 HORAS DESHOW,
CONFORME AUTORIZACAD DE COMPRAS NLMERO: 001286 - EMPENHO ORDINARIC
Walor Liguidoda Nota Fiscal = B2 54 800,00
VALORTOTALDA NOTA -RS54.800,00
Codigo da Atividade
12-07 -Shows,ballet, dangas, desfiles, bailes, operas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Valor Tetal das Deductes (RS) Base de Calcule (R%) Aliquota [ %) Valor do 1SS (R%) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 54.800,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMA (;f)ES
Esta NF5-efoi emitida com respaldo na Lei 732005,
Diocumento emitido por MEI optante pelo SIMEI.
M&o gera direito a crédito fiscal de IPL
Esta MF5-2 ndo gera crédito p'abatimenta do IPTU, pois o emitentz &€ MEI optante pelo SIMEL

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

1Doc: 24/157
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Memorando 4- 12.815/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP
Para: SECULT-DCT - Departamento de Cultura e Turismo - A/C Roberto N.

Data: 29/08/2023 as 08:30:07

Bom dial
Preciso de mais uma nota, no minimo.
A certiddo municipal e certiddo de faléncia e concordata.

Rosemeire Vieira Dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 5- 12.815/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 30/08/2023 as 09:39:37

estou reencaminhando a documentagao da banda

Anexos:

10_CERTIFICADO_MEI.pdf
11_DECLARACAO_QUE_NAO_POSSUI_MENOR.pdf
12_1_DASNSIMEI_Recibo_30440502000102.pdf
12_CONSULTA_DE_OPTANTES_SN.pdf
1_CNH.pdf

2_CNPJ.pdf

3_CND_MUNICIPAL.pdf
5_CND_TRABALHISTA.pdf
6_CERTIDAO_SIMPLIFICADA_JUCEPAR.pdf
7_CRF.pdf
8_CARTA_DE_EXCLUSIVIDADE.pdf

9 CND_ESTADUAL.pdf
DECLARACAO_BANDA_ORIGINS.pdf
DOSSIE_ARQUIVO_COMPACTADO.pdf
FB_IMG_1666267264415.jpg
FB_IMG_1667961071292.jpg
FB_IMG_1667961239904.jpg
FB_IMG_1667961525469.jpg
FB_IMG_1667961551554.jpg
FB_IMG_1667962029639.jpg
FB_IMG_1667962515713.jpg
FB_IMG_1686770837683.jpg
FB_IMG_1686770840954.jpg
FB_IMG_1686770845964.jpg
FB_IMG_1686770849001.jpg
FB_IMG_1686770855601.jpg
IMG_20230207_WAO0000.jpg
IMG_20230721_WAO0000.jpg
IMG_20230721_WAO0001.jpg
NOTA_49_MIL.pdf
NOTA_CARNAVAL_SEM_ESTRUTURA_1_.pdf
Re__Banda_Origins_zi__.zip
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS 068.893.759-47

CNPJ Data de Abertura
30.440.502/0001-02 13/05/2018

Nome Empresarial

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
Nome Fantasia

BANDA ORIGINS PRODUCAO MUSICAL

Capital Social

10.000,00

Situacao Cadastral Vigente Data da Situacao Cadastral
ATIVA 13/05/2018

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
81925-300 RUA NOVA AURORA 1571 APT 22;ANDAR 01
Bairro Municipio UF

SITIO CERCADO CURITIBA PR

Situacéao Atual
Enquadrado na condicao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
19 periodo 13/05/2018 -
Atividades

Forma de Atuacao
Estabelecimento fixo

Ocupacao Principal
Cantor(a)/musico(a) independente
Atividade Principal (CNAE)
9001-9/02 - Produgao musical

Ocupacoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Locador(a) de instrumentos musicais, 7729-2/02 - Aluguel de moéveis, utensilios e aparelhos de uso
independente doméstico e pessoal; instrumentos musicais

Locador(a) de palcos, coberturas e outras
estruturas de uso temporario, exceto andaimes
independente

Instalador(a) de equipamentos de seguranga
domiciliar e empresarial, sem prestacao de
servigos de vigilancia e seguranca,
independente

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso
' temporario, exceto andaimes

4321-5/00 - Instalagao e manutencao elétrica

1Doc: 27/157



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitérios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizagdo de inspecéao e fiscalizacao no local de exercicio das atividades para fins de
verificagao da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderédo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaracao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscri¢des, alvard, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugao n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da
Legalizacéo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que RAFAELA MELO DE MARIA,
devidamente cadastrada no CPF/MF n® 068.893.759-47 e RG n® 94740134
SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Nova Aurora, 1571 — Apto 22 —
Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, titular pessoa fisica da empresa
RAFAELA MELO DE MARIA 06889375947, devidamente cadastrada no
CNPJ n? 30.440.502/0001-02, com domicilio fiscal na Rua Nova Aurora, 1571
— Apto 22 — Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parand, ndo possui na
composi¢ao de sua empresa, colaboradores - terceirizados ou registrados -,
menor que 18 (dezoito) anos.

Curitiba — PR, 20 de julho de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por

MARIA VARGAS RAFAELA MELO DE MARIA
VARGAS

06889375947:3044050 06889375947:30440502000102

2000102 Dados: 2023.07.20 23:53:19 -03'00"

(assinatura digital da empresa)
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(& SIMPLES

Periodo abrangido pela Declaracédo:

Declaragdo Anual do SIMEI

Recibo de Entrega da Declaragao Original

1. Informagdes do Contribuinte

01/01/2022 a 31/12/2022

Nome Empresarial

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

CNPJ

30.440.502/0001-02

Data da Abertura

Data de Opgao pelo SIMEI

13/05/2018 13/05/2018
2. Resumo da Declaragédo
PA Beneficio INSS ICMS Iss Valor Valor Pago
INSS apurado

01/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
02/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
03/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
04/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
05/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
06/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
07/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
08/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
09/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
10/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 -
11/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 -
12/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 -

3. Informagdes Socioecondmicas e Fiscais

Valor da receita bruta total de comércio, industria, R$ 0,00

transportes intermunicipais e interestaduais e

fornecimento de refeicgdes

Valor da receita bruta total dos servigos prestados de

qualquer natureza,

interestaduais

exceto transportes intermunicipais e

R$ 80.750,00

Receita Bruta Total

R$ 80.750,00

Possuiu empregado durante o periodo abrangido pela Declaragdo? Niao

4. Informagdes da Recepgdo da Declaragédo

Data e Horario da Transmissdo da Declaragéo

28/06/2023 17:11:37

Numero do Recibo

ToOC.
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02072317900912539

Autenticacgéao

30196.44295.05225.02366
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Data da consulta: 20/07/2023 23:35:21

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 30.440.502/0001-02
A opcéo pelo Simples Macional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Situacao Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 13/05/2018
Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIMEI desde 13/05/2018

=+ mais informacdes

Gerar PDF
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VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL
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PROIBIDO PLASTIFICAR

—_—
JOAO DO CARMO DE MARTIA

MARLENE MELO DE MARIA

N° REGISTRO

OBSERVACOES

AS&IM‘WDO PORTAJU“ DATA EMIS

LOCAL )
| SAO JOSE DOS PINHAIS, r29/ 7/20?_1

86550893101
PR920224558




20/07/2023, 23:23 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
NOMERO DE INSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 2¥ADE reer

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BANDA ORIGINS PRODUCAO MUSICAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagdao e manutencgao elétrica

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NOVA AURORA 1571 APT 22;ANDAR 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.925-300 SITIO CERCADO CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
BANDAORIGINS@GMAIL.COM (41) 9978-9463
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/05/2018
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2023 as 23:23:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n°:  10.641.581
CNPJ: 30.440.502/0001-02
Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado, ainda nao registrados ou que venham a ser apurados, € certificado que:

Constam débitos tributarios na origem administrados pela Secretaria Municipal de Finang¢as e/ou débitos tributarios e
nao tributarios inscritos em divida ativa administrados pela Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre servico - ISS), Tributos Imobiliarios (Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imdveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 23:28 do dia 20/07/2023.

Cddigo de autenticidade da certiddo: E6B81B83EF214ACC58626786B35800C008
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Valida até 18/10/2023 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade

da certidao utilizando um leitor de QRCode.
1Doc: 35/157
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.440.502/0001-02

Certiddo n°: 36219558/2023

Expedicdo: 20/07/2023, as 23:29:44

Validade: 16/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.440.502/0001-02, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
1Doc: 36/157



V’

JUCEPAR

Governo do Estado do Parana
Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servigos
Junta Comercial do Estado do Parana

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

PARANA &

GOVERNO DO ESTADO

Nome Empresarial: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

NIRE : 41806504025

Natureza Juridica: Empresario (Individual)

Protocolo: PRC2316916520

NIRE (Sede)
41806504025

CNPJ
30.440.502/0001-02

Arquivamento do Ato de Inscricao
13/05/2018

Inicio de Atividade
13/05/2018

Endereco Completo

Rua NOVA AURORA, N¢ 1571, APT 22;ANDAR 01, SITIO CERCADO-Curitiba/PR- CEP81925-300

Objeto

Servico de entretenimento musical - Cantor/musico independente; Servicos de aluguel de instrumentos musicais - Locador de instrumentos musicais,
independente; Servicos de aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes - Locador de palcos, coberturas e
outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, independente; Servicos de instalacao de equipamentos de seguranca domiciliar e empresarial,
sem a prestacao de servicos de vigilancia e seguranca - Instalador de equipamentos de seguranca domiciliar e empresarial, sem prestacao de servicos
de vigilancia e seguranca, independente

Capital Porte
R$ 10.000,00 (dez mil reais) MEI (Micro Empreendedor
Individual)
Ultimo Arquivamento Situagéo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
20/01/2023 ME10925772 002 /021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status
NOME EMPRESARIAL) SEM STATUS

Nome do Empresario: RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Identidade:
94740134

Estado civil:

NAO INFORMADO

CPF:
068.893.759-47
Regime de bens:
NAO INFORMADO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 20/07/2023, as 23:33:11 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo NJG3TD93.

PRC2316916520

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

1de 1
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20/07/2023, 23:34 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.440.502/0001-02
Razao
Social:

Endereco: R NOVA AURORA 1571 APTO 22 1 ANDAR / SITIO CERCADO / CURITIBA /
PR / 81925-300

RAFAELA MELO DE MARIA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/07/2023 a 15/08/2023

Certificacdo Niamero: 2023071705455900780775

Informacdo obtida em 20/07/2023 23:34:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1Doc: 38/157
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TERMO DE EXCLUSIVIDADE

Declaramos, para os devidos fins, que RAFAELA MELO DE MARIA,
devidamente cadastrada no CPF/MF n® 068.893.759-47 e RG n® 94740134
SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Nova Aurora, 1571 — Apto 22 —
Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, titular pessoa fisica da empresa
RAFAELA MELO DE MARIA 06889375947, devidamente cadastrada no
CNPJ n? 30.440.502/0001-02, com domicilio fiscal na Rua Nova Aurora, 1571
— Apto 22 — Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, que detém
exclusividade de venda de shows do grupo musical BANDA ORIGINS, para
os devidos fins, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI - SP,
devidamente cadastrada no CNPJ/MF n® 83.102.749/0001-77, situada na Av
Brasil n® 277 — Centro — Agudos do Sul — PR — CEP: 83.850-000, possui
exclusividade do SHOW na referida cidade, no dia 31 de novembro de 2023.

Curitiba — PR, 20 de julho de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por
MARIA VARGAS RAFAELA MELO DE MARIA

06889375947-304405 06889375947:30440502000102
Dados: 2023.07.20 23:50:10

02000102 -03'00'
(assinatura digital da empresa)
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N2 031122675-04

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 30.440.502/0001-02
Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 17/11/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (20/07/2023 23:27:48)
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A

PREFEITURA DE CAJATI-SP
CNPJ: 30.440.502/0001-02
REF. EVENTO SHOW DA VIRADA

Vimos, por meio desta, apresentar a formalizagao dos custos da banda, a
titulo de justificar a cobranca dos valores expostos no orcamento de 14/06/2023,
onde relatamos toda a composicédo da banda, bem como custo total do show e
valores inclusos no pacote do mesmo.

Temos, também, o compromisso da emissao da nota fiscal, comprovando
atransacado do mesmo para com o0 municipio, estando, assim, dentro das normas
fiscais. Entretanto, sera gerado custo fiscal sobre a operagdo, qual também
compde o custo geral do show.

Em contribuicao as informagdes, ressalta-se que o show sera composto
da seguinte forma:

01 cantor; 01 cantora; 01 baterista; 01 baixista; 01 tecladista; 01 guitarrista; 04
equipes de danca; 04 equipe técnica; 01 robo led; estrutura comleto de som, com
sistema taygar system sendo: 10 grave, 10 line, mesa digital, mesa de
iluminagéo, 20 canhao de led, 16 bean, painel p5 de alta qualidade 6x2, show da
banda origins por 3 horas, show dj 1hora, show das bexigas, co?, efeitos
especiais, show do rob6 led, musica complementar até o final do evento.

CUSTOS

Dos custos informados, salienta-se que a composi¢ao esté pelo conjunto
de todo o evento, estando, ainda, incluso a parte de transporte, alimentagéo e
estrutura do show (som e dados citados acima) e demais gastos com
contabilidade — qual fara toda a parte documental da empresa.

Além disso, sera efetuado todo o pagamento da banda na ocorréncia do
evento, no momento mais oportuno e tempestivo, sendo que todos eles
receberdo, sejam fixos ou terceiros, os seus direitos pelo trabalho executado,
considerando horas extras, taxas e valores de premiagdes pelo compromisso em
data festiva.

Apds justificativa, considera-se o valor do evento em R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), que devera ser pago na conta direcionada pela empresa.

Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.

Curitiba-PR, 23 de junho de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por
MARIA VARGAS RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

06889375947:304405(0 06889375947:30440502000102
Dados: 2023.06.23 23:00:57 -03'00'
2000102
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20/07/2023, 23:23 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
NOMERO DE INSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 2¥ADE reer

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BANDA ORIGINS PRODUCAO MUSICAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagdao e manutencgao elétrica

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NOVA AURORA 1571 APT 22;ANDAR 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.925-300 SITIO CERCADO CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
BANDAORIGINS@GMAIL.COM (41) 9978-9463
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/05/2018
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2023 as 23:23:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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20/07/2023, 23:24 about:blank

Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 30.440.502/0001-02
NOME EMPRESARIAL: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

1Doc: 44/157
about:blank 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
CNPJ: 30.440.502/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:45:38 do dia 24/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/01/2024.

Cadigo de controle da certidao: 9C39.C4C5.D8D9.B8C1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n°:  10.641.581
CNPJ: 30.440.502/0001-02
Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado, ainda nao registrados ou que venham a ser apurados, € certificado que:

Constam débitos tributarios na origem administrados pela Secretaria Municipal de Finang¢as e/ou débitos tributarios e
nao tributarios inscritos em divida ativa administrados pela Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre servico - ISS), Tributos Imobiliarios (Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imdveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 23:28 do dia 20/07/2023.

Cddigo de autenticidade da certiddo: E6B81B83EF214ACC58626786B35800C008
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Valida até 18/10/2023 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade

da certidao utilizando um leitor de QRCode.
1Doc: 46/157



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL .
COMARCA DE CURITIBA ESTADO DO PARANA

12 OFICIO DISTRIBUIDOR, PART. E CONTADOR JUDICIAL DO FORO EMPREGADOS JURAMENTADOS
CENTRAL DA COMARCA DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA

AV. CANDIDO DE ABREU, 535 12 ANDAR - FONE: (41) 3027-5253
EDIFICIO DO FORUM CIVEL - CENTRO-CIVICO

CEP: 80530-906
www.1distribuidorcuritiba.com.br

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI
ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI
FERNANDA GALLASSINI

PEDIDO DE CERTIDOES . KARINA BAVARO ALVES
JOSE BORGES DA CRUZ FILHO

EDIFICIO DO FORUM CIVEL ) TITULAR
AV. CANDIDO DE ABREU, 535 - TERREO - CEP 80530-906

RECUPERACAO JUDICIAL * FALENCIA .* CONCORDATA * CRIME * CIVEL
VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA-VARAS DA FAMILIA-PRECATORIA DA VARA DE EXECUGCOES PENAIS

EXECUGOES FISCAIS DO ESTADO E DO MUNICIPIO - REGISTROS PUBLICOS - TRIBUNAL DO JURI
TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

CERTIDAO NEGATIVA
FEITOS AJUIZADOS

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS
GERAIS, que revendo os livros de registros de distribuicoes fisicas e eletronicas de
ACOES DE FALENCIAS, CONCORDATAS, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL, existentes nesta serventia, dos mesmos NAO CONSTA qualquer acdo

contra:

R

N 4 SAAENY WIRAL N AN W N \A¥ :
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CNPJ.30.440.502/0001-02 i
no periodo de 18 de marco de 1963 (data da instalacao deste cartério - Lei N0.4.677, de |

29/12/62) a 19/07/2023 .

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

Curitiba, 21 de julho de 2023 .

FERNANDA GALLASSINI
Escrevente Juramentada

Digitally signed
by JOSE BORGES
DA CRUZ
FILHO:31628532

o v
Date:
2023.07.21

Emitlda por: MAURI OFICI0 DISTRIBUIDOR 144223 BRT

Lei n219.803 de 21/Dez/18
Tabela XVI dos Distribuidores n2 VI letra a (R$ 38.16)

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no http://www.1distribuidorcuritiba.com.br/autentica usando o codigo B52C1717 ***
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.440.502/0001-02

Certiddo n°: 36219558/2023

Expedicdo: 20/07/2023, as 23:29:44

Validade: 16/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.440.502/0001-02, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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V’

JUCEPAR

Governo do Estado do Parana
Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servigos
Junta Comercial do Estado do Parana

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

PARANA &

GOVERNO DO ESTADO

Nome Empresarial: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

NIRE : 41806504025

Natureza Juridica: Empresario (Individual)

Protocolo: PRC2316916520

NIRE (Sede)
41806504025

CNPJ
30.440.502/0001-02

Arquivamento do Ato de Inscricao
13/05/2018

Inicio de Atividade
13/05/2018

Endereco Completo

Rua NOVA AURORA, N¢ 1571, APT 22;ANDAR 01, SITIO CERCADO-Curitiba/PR- CEP81925-300

Objeto

Servico de entretenimento musical - Cantor/musico independente; Servicos de aluguel de instrumentos musicais - Locador de instrumentos musicais,
independente; Servicos de aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes - Locador de palcos, coberturas e
outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, independente; Servicos de instalacao de equipamentos de seguranca domiciliar e empresarial,
sem a prestacao de servicos de vigilancia e seguranca - Instalador de equipamentos de seguranca domiciliar e empresarial, sem prestacao de servicos
de vigilancia e seguranca, independente

Capital Porte
R$ 10.000,00 (dez mil reais) MEI (Micro Empreendedor
Individual)
Ultimo Arquivamento Situagéo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
20/01/2023 ME10925772 002 /021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status
NOME EMPRESARIAL) SEM STATUS

Nome do Empresario: RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Identidade:
94740134

Estado civil:

NAO INFORMADO

CPF:
068.893.759-47
Regime de bens:
NAO INFORMADO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 20/07/2023, as 23:33:11 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo NJG3TD93.

PRC2316916520

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

1de 1
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20/07/2023, 23:34 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.440.502/0001-02
Razao
Social:

Endereco: R NOVA AURORA 1571 APTO 22 1 ANDAR / SITIO CERCADO / CURITIBA /
PR / 81925-300

RAFAELA MELO DE MARIA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/07/2023 a 15/08/2023

Certificacdo Niamero: 2023071705455900780775

Informacdo obtida em 20/07/2023 23:34:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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TERMO DE EXCLUSIVIDADE

Declaramos, para os devidos fins, que RAFAELA MELO DE MARIA,
devidamente cadastrada no CPF/MF n® 068.893.759-47 e RG n® 94740134
SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Nova Aurora, 1571 — Apto 22 —
Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, titular pessoa fisica da empresa
RAFAELA MELO DE MARIA 06889375947, devidamente cadastrada no
CNPJ n? 30.440.502/0001-02, com domicilio fiscal na Rua Nova Aurora, 1571
— Apto 22 — Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, que detém
exclusividade de venda de shows do grupo musical BANDA ORIGINS, para
os devidos fins, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI - SP,
devidamente cadastrada no CNPJ/MF n® 83.102.749/0001-77, situada na Av
Brasil n® 277 — Centro — Agudos do Sul — PR — CEP: 83.850-000, possui
exclusividade do SHOW na referida cidade, no dia 31 de novembro de 2023.

Curitiba — PR, 20 de julho de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por
MARIA VARGAS RAFAELA MELO DE MARIA

06889375947-304405 06889375947:30440502000102
Dados: 2023.07.20 23:50:10

02000102 -03'00'
(assinatura digital da empresa)
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N2 031122675-04

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 30.440.502/0001-02
Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 17/11/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (20/07/2023 23:27:48)
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS 068.893.759-47

CNPJ Data de Abertura
30.440.502/0001-02 13/05/2018

Nome Empresarial

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
Nome Fantasia

BANDA ORIGINS PRODUCAO MUSICAL

Capital Social

10.000,00

Situacao Cadastral Vigente Data da Situacao Cadastral
ATIVA 13/05/2018

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
81925-300 RUA NOVA AURORA 1571 APT 22;ANDAR 01
Bairro Municipio UF

SITIO CERCADO CURITIBA PR

Situacéao Atual
Enquadrado na condicao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
19 periodo 13/05/2018 -
Atividades

Forma de Atuacao
Estabelecimento fixo

Ocupacao Principal
Cantor(a)/musico(a) independente
Atividade Principal (CNAE)
9001-9/02 - Produgao musical

Ocupacoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Locador(a) de instrumentos musicais, 7729-2/02 - Aluguel de moéveis, utensilios e aparelhos de uso
independente doméstico e pessoal; instrumentos musicais

Locador(a) de palcos, coberturas e outras
estruturas de uso temporario, exceto andaimes
independente

Instalador(a) de equipamentos de seguranga
domiciliar e empresarial, sem prestacao de
servigos de vigilancia e seguranca,
independente

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso
' temporario, exceto andaimes

4321-5/00 - Instalagao e manutencao elétrica
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitérios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizagdo de inspecéao e fiscalizacao no local de exercicio das atividades para fins de
verificagao da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderédo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaracao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscri¢des, alvard, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugao n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da
Legalizacéo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que RAFAELA MELO DE MARIA,
devidamente cadastrada no CPF/MF n® 068.893.759-47 e RG n® 94740134
SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Nova Aurora, 1571 — Apto 22 —
Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, titular pessoa fisica da empresa
RAFAELA MELO DE MARIA 06889375947, devidamente cadastrada no
CNPJ n? 30.440.502/0001-02, com domicilio fiscal na Rua Nova Aurora, 1571
— Apto 22 — Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parand, ndo possui na
composi¢ao de sua empresa, colaboradores - terceirizados ou registrados -,
menor que 18 (dezoito) anos.

Curitiba — PR, 20 de julho de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por

MARIA VARGAS RAFAELA MELO DE MARIA
VARGAS

06889375947:3044050 06889375947:30440502000102

2000102 Dados: 2023.07.20 23:53:19 -03'00"

(assinatura digital da empresa)
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Data da consulta: 20/07/2023 23:35:21

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 30.440.502/0001-02
A opcéo pelo Simples Macional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Situacao Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 13/05/2018
Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIMEI desde 13/05/2018

=+ mais informacdes

Gerar PDF

1Doc: 56/157



(& SIMPLES

Periodo abrangido pela Declaracédo:

Declaragdo Anual do SIMEI

Recibo de Entrega da Declaragao Original

1. Informagdes do Contribuinte

01/01/2022 a 31/12/2022

Nome Empresarial

30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

CNPJ

30.440.502/0001-02

Data da Abertura

Data de Opgao pelo SIMEI

13/05/2018 13/05/2018
2. Resumo da Declaragédo
PA Beneficio INSS ICMS Iss Valor Valor Pago
INSS apurado

01/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
02/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
03/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
04/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
05/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
06/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
07/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
08/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 65, 60
09/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 65,60
10/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 -
11/2022 N&o 60, 60 - 5,00 65,60 -
12/2022 Nao 60, 60 - 5,00 65, 60 -

3. Informagdes Socioecondmicas e Fiscais

Valor da receita bruta total de comércio, industria, R$ 0,00

transportes intermunicipais e interestaduais e

fornecimento de refeicgdes

Valor da receita bruta total dos servigos prestados de

qualquer natureza,

interestaduais

exceto transportes intermunicipais e

R$ 80.750,00

Receita Bruta Total

R$ 80.750,00

Possuiu empregado durante o periodo abrangido pela Declaragdo? Niao

4. Informagdes da Recepgdo da Declaragédo

Data e Horario da Transmissdo da Declaragéo

28/06/2023 17:11:37

Numero do Recibo

ToOC.
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02072317900912539

Autenticacgéao

30196.44295.05225.02366
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22/08/2023, 13:23 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

Mimera da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de EmissSo
NOTA FISCALDE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

22/08/202313:23:10

Cadigo de Verificagao

RVIFX105
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: 30.440.502 RAFAELA MELC DE MARIA VARGAS
CPF / CNPI: 30.440.502/0001-02 Inscrigdo Municipal: 12 07 0818286-3
Endereco: R. NOWA AURORA, 001571 - BAIRROD: SITIO CERCADOC - Tel.: 41 - 999789463
CEP: 815925300
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: bandaorigins@agmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: |uiz claudio lopes machado
CPF / CNPI: 29.366.640,/0001-00 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: capitao elias pereira, 919 - BAIRRO: centro - CEF: 13430000
Municipio: RIBEIRAD BRANCO UF: =P Email: mama_eventos@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

APRESENTACAD DABANDAORIGINS NAFESTADACIDADE
BANDACOMPLETACOM 20 INTEGRANTES

MONTAGEM DEPALCO COBERTO

ESRUTURADE 50M LUZ E PAINEL DE LED PARA 10 MIL PESS0AS

Walor Liguido da Mota Fiscal = RS 45.000,00

VALORTOTAL DA NOTA -R$49.000,00

Codigo da Atividade

12-13 -Producdo, mediante ou semencomenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dancas,
desfiles, bailes, teatros, aperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFDRMACﬁES

Esta NF5-efo emitida com respaldo na Lel 732005,

Documento emitido por ME| optante pelo SIMEL

M&o gera direito a crédito fiscal de |PL.

Esta MF5-2ndo gera crédito plabatimento do IFTL, pois o emitente € MEI optante pelo SIMEI

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Principal/frmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1
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14/06/2023, 17:37 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

MNamero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA ce
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissdo
£y 16/02/2023 20:55:11
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NF5-¢ ro2/
Cadigo de Verificagao
ROM5X00Q
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: 30.440.502 RAFAELA MELOD DE MARIA VARGAS
CPF / CNPI: 30.440.502/0001-02 Inscricdo Municipal: 12 07 0818286-3
Endereco: NOVA AURDRA, 001571 - BAIRRO: SITID CERCADC - CEP:  Tel.: 41 - 999789463
81925300
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: bandaorigins@agmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: JTAL - Sp
CPF / CNPI: 46.634.200,/0001-05 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: PRACA DA BANDEIRA, 1038 - COMPLEMENTD: CENTRO - CEP: 18730029
Municipio: ITAI UF: 5P Email:
DISERIMINAgED DOS SERVICOS
APRESENTACAD DA BANDAORIGINS NOSDIAS 18 19 E 20 EUMAMATINECOM DURACAD DE4 HORAS DESHOW,
CONFORME AUTORIZACAD DE COMPRAS NLMERO: 001286 - EMPENHO ORDINARIC
Walor Liguidoda Nota Fiscal = B2 54 800,00
VALORTOTALDA NOTA -RS54.800,00
Codigo da Atividade
12-07 -Shows,ballet, dangas, desfiles, bailes, operas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Valor Tetal das Deductes (RS) Base de Calcule (R%) Aliquota [ %) Valor do 1SS (R%) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 54.800,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMA (;f)ES
Esta NF5-efoi emitida com respaldo na Lei 732005,
Diocumento emitido por MEI optante pelo SIMEI.
M&o gera direito a crédito fiscal de IPL
Esta MF5-2 ndo gera crédito p'abatimenta do IPTU, pois o emitentz &€ MEI optante pelo SIMEL

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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Memorando 6- 12.815/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP
Para: SECULT-DCT - Departamento de Cultura e Turismo - A/C Roberto N.

Data: 30/08/2023 as 10:27:40

Bom dia!l
Aguardo mais nota fiscal e certidao de faléncia e concordata,que nao vislumbrei na documentagao apresentada.

Rosemeire Vieira Dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 7- 12.815/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 30/08/2023 as 13:49:02

Roberto Rodrigues Neto

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
4 FALENCIA_E_CONCORDATA.pdf
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL .
COMARCA DE CURITIBA ESTADO DO PARANA

12 OFICIO DISTRIBUIDOR, PART. E CONTADOR JUDICIAL DO FORO EMPREGADOS JURAMENTADOS
CENTRAL DA COMARCA DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA

AV. CANDIDO DE ABREU, 535 12 ANDAR - FONE: (41) 3027-5253
EDIFICIO DO FORUM CIVEL - CENTRO-CIVICO

CEP: 80530-906
www.1distribuidorcuritiba.com.br

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI
ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI
FERNANDA GALLASSINI

PEDIDO DE CERTIDOES . KARINA BAVARO ALVES
JOSE BORGES DA CRUZ FILHO

EDIFICIO DO FORUM CIVEL ) TITULAR
AV. CANDIDO DE ABREU, 535 - TERREO - CEP 80530-906

RECUPERACAO JUDICIAL * FALENCIA .* CONCORDATA * CRIME * CIVEL
VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA-VARAS DA FAMILIA-PRECATORIA DA VARA DE EXECUGCOES PENAIS

EXECUGOES FISCAIS DO ESTADO E DO MUNICIPIO - REGISTROS PUBLICOS - TRIBUNAL DO JURI
TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

CERTIDAO NEGATIVA
FEITOS AJUIZADOS

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS
GERAIS, que revendo os livros de registros de distribuicoes fisicas e eletronicas de
ACOES DE FALENCIAS, CONCORDATAS, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL, existentes nesta serventia, dos mesmos NAO CONSTA qualquer acdo

contra:

R

N 4 SAAENY WIRAL N AN W N \A¥ :

A ARLA MELQNRE A\ AREAS

A A A A A A A T L A T Y A A e T A N T R e d T R ey
NN AARA IR T I A I AN AR IR AN NNENNANINNE NN SO AN TAIA NN NNy NN S\\\\\~‘ H

CNPJ.30.440.502/0001-02 i
no periodo de 18 de marco de 1963 (data da instalacao deste cartério - Lei N0.4.677, de |

29/12/62) a 19/07/2023 .

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

Curitiba, 21 de julho de 2023 .

FERNANDA GALLASSINI
Escrevente Juramentada

Digitally signed
by JOSE BORGES
DA CRUZ
FILHO:31628532

o v
Date:
2023.07.21

Emitlda por: MAURI OFICI0 DISTRIBUIDOR 144223 BRT

Lei n219.803 de 21/Dez/18
Tabela XVI dos Distribuidores n2 VI letra a (R$ 38.16)

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no http://www.1distribuidorcuritiba.com.br/autentica usando o codigo B52C1717 ***
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Memorando 8- 12.815/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 31/08/2023 as 10:39:55

segue as notas fiscais e documentos solicitados

Roberto Rodrigues Neto

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:

CertidaoPessoaduridica_2023_08_30_13_57_25.pdf
Consulta_Regularidade_do_Empregador.pdf
NOTA_49_MIL.pdf
NOTA_CARNAVAL_SEM_ESTRUTURA_1_.pdf
NOTA_LUIZ_2.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n°:  10.724.937
CNPJ: 30.440.502/0001-02
Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda n&o registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Finangas e créditos tributarios e ndo tributarios inscritos em
divida ativa junto a Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre servico - ISS), Tributos Imobiliarios (Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imdveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 13:57 do dia 30/08/2023.

Cddigo de autenticidade da certiddo: 4489D3018E99479679BAC566F4922B07B2
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Valida até 28/11/2023 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade

da certidao utilizando um leitor de QRCode.
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30/08/2023, 13:56 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.440.502/0001-02
Razao
Social:

Endereco: R NOVA AURORA 1571 APTO 22 1 ANDAR / SITIO CERCADO / CURITIBA /
PR / 81925-300

RAFAELA MELO DE MARIA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/08/2023 a 22/09/2023

Certificagdo Nimero: 2023082407223802091391

Informacdo obtida em 30/08/2023 13:55:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1Doc: 66/157
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22/08/2023, 13:23 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

Mimera da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de EmissSo
NOTA FISCALDE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

22/08/202313:23:10

Cadigo de Verificagao

RVIFX105
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: 30.440.502 RAFAELA MELC DE MARIA VARGAS
CPF / CNPI: 30.440.502/0001-02 Inscrigdo Municipal: 12 07 0818286-3
Endereco: R. NOWA AURORA, 001571 - BAIRROD: SITIO CERCADOC - Tel.: 41 - 999789463
CEP: 815925300
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: bandaorigins@agmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: |uiz claudio lopes machado
CPF / CNPI: 29.366.640,/0001-00 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: capitao elias pereira, 919 - BAIRRO: centro - CEF: 13430000
Municipio: RIBEIRAD BRANCO UF: =P Email: mama_eventos@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

APRESENTACAD DABANDAORIGINS NAFESTADACIDADE
BANDACOMPLETACOM 20 INTEGRANTES

MONTAGEM DEPALCO COBERTO

ESRUTURADE 50M LUZ E PAINEL DE LED PARA 10 MIL PESS0AS

Walor Liguido da Mota Fiscal = RS 45.000,00

VALORTOTAL DA NOTA -R$49.000,00

Codigo da Atividade

12-13 -Producdo, mediante ou semencomenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dancas,
desfiles, bailes, teatros, aperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFDRMACﬁES

Esta NF5-efo emitida com respaldo na Lel 732005,

Documento emitido por ME| optante pelo SIMEL

M&o gera direito a crédito fiscal de |PL.

Esta MF5-2ndo gera crédito plabatimento do IFTL, pois o emitente € MEI optante pelo SIMEI

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Principal/frmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1

1Doc:
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14/06/2023, 17:37 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

MNamero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA ce
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissdo
£y 16/02/2023 20:55:11
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NF5-¢ ro2/
Cadigo de Verificagao
ROM5X00Q
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: 30.440.502 RAFAELA MELOD DE MARIA VARGAS
CPF / CNPI: 30.440.502/0001-02 Inscricdo Municipal: 12 07 0818286-3
Endereco: NOVA AURDRA, 001571 - BAIRRO: SITID CERCADC - CEP:  Tel.: 41 - 999789463
81925300
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: bandaorigins@agmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: JTAL - Sp
CPF / CNPI: 46.634.200,/0001-05 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: PRACA DA BANDEIRA, 1038 - COMPLEMENTD: CENTRO - CEP: 18730029
Municipio: ITAI UF: 5P Email:
DISERIMINAgED DOS SERVICOS
APRESENTACAD DA BANDAORIGINS NOSDIAS 18 19 E 20 EUMAMATINECOM DURACAD DE4 HORAS DESHOW,
CONFORME AUTORIZACAD DE COMPRAS NLMERO: 001286 - EMPENHO ORDINARIC
Walor Liguidoda Nota Fiscal = B2 54 800,00
VALORTOTALDA NOTA -RS54.800,00
Codigo da Atividade
12-07 -Shows,ballet, dangas, desfiles, bailes, operas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Valor Tetal das Deductes (RS) Base de Calcule (R%) Aliquota [ %) Valor do 1SS (R%) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 54.800,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMA (;f)ES
Esta NF5-efoi emitida com respaldo na Lei 732005,
Diocumento emitido por MEI optante pelo SIMEI.
M&o gera direito a crédito fiscal de IPL
Esta MF5-2 ndo gera crédito p'abatimenta do IPTU, pois o emitentz &€ MEI optante pelo SIMEL

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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30/08/2023, 14:38 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

Mimera da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA o
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS S TE—————
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 30/08/202514:37:45

Cadigo de Verificagao

CYC80Q40A
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: 30.440.502 RAFAELA MELC DE MARIA VARGAS
CPF / CNPI: 30.440.502/0001-02 Inscrigdo Municipal: 12 07 0818286-3
Endereco: R. NOWA AURORA, 001571 - BAIRROD: SITIO CERCADOC - Tel.: 41 - 999789463
CEP: 815925300
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: bandaorigins@agmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: |uiz claudio lopes machado
CPF / CNPI: 29.366.640,/0001-00 IMU: Qutro Doc.:
Endereco: capitao elias pereira, 919 - BAIRRO: centro - CEF: 13430000
Municipio: RIBEIRAD BRANCD UF: SP Email: mama_eventos@hobtmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SHOW DABANDAORIGINS.

ESTRUTURACOMPLETA, SOM PARA 5 MIL PESSOAS. ILUMINACAQ. PAINEL DE LED DEALTA RESOLUGAD, PALCO COBERTO DE
1048 COM 1 METRO DE ALTURA, GERADOR DE ENERGIA PARA O SHOW DA BANDA! BANDA COMPLETACOM 16 PROFISSIOMAIS
SENDO: 4 MUSICOS, 4 CANTORES. 5 DANCARINAS, 1. TECDESOM ITEC DELUZ, 5 HOADIE

4HORASDE SHOWE1HORADEDJ

Walor Liguido da Nota Fiscal = RS 51.000,00

VALORTOTAL DA NOTA -R$51.000,00

Codigo da Atividade

03-05 -Cessaodeandaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de usotemporario.

Valor Tetal das Deductes (Rg) Base de Calcule (R$) Aliquota [ %) Valor do 1SS (R%) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFDRMﬁCﬁES

Esta NF5-e foi emitida com respaldo na Lei 732005,

Documento emitido por MEI optante pelo SIMEI.

M&o gera direito a crédito fiscal de |PL.

Esta MF5-2ndo gera crédito p'abatimenta do IPFTL, pois o emitentz € MEI optante pelo SIMEI

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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Memorando 9- 12.815/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 31/08/2023 as 14:51:41

Roberto Rodrigues Neto

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
ORCAMENTO_BANDA_ORIGINS_SHOW_VIRADA_1_.pdf
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T E

beroc

ORCAMENTO PARA SHOW BANDA ORIGINS
SHOW DA VIRADA

31/12/2023

CNPJ 30.440.502/0001-02
CIDADE: CAJATI - SP
INTEGRANTES DA BANDA 1 CANTOR

1 CANTORA

1 BATERISTA

1 BAIXISTA

1 TECLADISTA/GAITEIRO

1 GUITARRISTA

4 EQUIPE DE DANCA (ANIMADORES)
4 EQUIPE TECNICA

1 ROBO DE LED

BANDA

ESTRUTURA COMPLETA DE SOM SISTEMA
TAYGAR SYSTEM SENDO 10 GRAVE, 10 LINE,
MESA DIGITAL, MESA DE ILUMINAGAO, 20
CANHAO DE LED, 16 BEAN, PAINEL P5 DE
ALTA QUALIDADE 6X2, SHOW DA BANDA
ORIGINS DE 3 HORAS, SHOW DJ 1 HORA,
SHOW DAS BEXIGAS, Co2, EFEITOS
ESPECIAIS, SHOW DO ROBO DE LED, SOM
DO INICIO AO FIM DO EVENTO.

CUSTO DO SHOW:

R$50,000.00 (CINQUENTA MIL REAIS) COM
NOTA FISCAL, ALIMENTAGAO E LOCAL POR
CONTA DO CONTRATADO.

ORCAMENTO ENCAMINHADO EM:

14/06/2023

RESPONSAVEL PELA BANDA RAFAELA MELO DE M. VARGAS CPF 068.893.759-47

1Doc:
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Memorando 10- 12.815/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP
Para: SECULT-DCT - Departamento de Cultura e Turismo - A/C Roberto N.

Data: 31/08/2023 as 20:52:21

Prezado,
Aguardo o envio da Certiddo negativa municipal.

Rosemeire Vieira Dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 11- 12.815/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/09/2023 as 10:22:44

€ essa? ja tinha sido enviada

Anexos:
CertidaoPessoaduridica_2023_08_30_13_57_25.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n°:  10.724.937
CNPJ: 30.440.502/0001-02
Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda n&o registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Finangas e créditos tributarios e ndo tributarios inscritos em
divida ativa junto a Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre servico - ISS), Tributos Imobiliarios (Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imdveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 13:57 do dia 30/08/2023.

Cddigo de autenticidade da certiddo: 4489D3018E99479679BAC566F4922B07B2
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Valida até 28/11/2023 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade

da certidao utilizando um leitor de QRCode.
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Proc. Administrativo 1- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 06/09/2023 as 15:00:14

Anexo para assinatura digital a requisi¢ao do procedimento.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:
Requisicao_de_Compras_11234_2023.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 06/09/2023 15:05:49 1Doc

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 89A9-C3B1-10F2-D9AD

1Doc:
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Resoft

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI ID: jailton.santos
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2023
REQUISIQAO DE COMPRA Pagina: 1/1

Requisicdao: 11234

Ano: 2023 Data: 06/09/2023 Requisitante: JAILTON.SANTOS

Tipo de Compra:

ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 524 EVENTOS MUNICIPAIS, CULTURAIS E DE LAZER

Fonte de Recurso: 1 TESOURO Aplic./ Var.: 110.0000

Elemento: 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Sub-Elemento: 99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Aplicacao: Contratagdo da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasido do revéillon
2023/2024.

Observacao: Inexigibilidade Licitagdo, em conformidade com o inciso |11 do Artigo 25 da Lei Federal n® 8666/93 e demais
atualizagbes.

Justificativa: se justifica a contratagdo com estrutura por conta da banda, uma vez que a ata de som, painel de led e iluminagao
vence em 14/10/2023 e, ha a necessidade de garantir a data da banda pois a mesma é muito requisitada para shows
e eventos. Memorando n® 12815/2023 1DOC.

Centro de Custo:

Veiculo:

Local da Entrega: CONFORME SOLICITAGAO. - FONE: (13)3854-8700

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descricao do Produto
1 100,000000 % 44.25240 Contratagdo da Banda Origins para uma apresentagao no dia 31 de dezembro de 2023,

por ocasido do revéillon 2023/2024.

CAJATI, 6 de Setembro de 2023

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

1Doc:

76/1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/89A9-C3B1-10F2-D9AD e informe o cédigo 89A9-C3B1-10F2-D9AD

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 89A9-C3B1-10F2-D9AD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 06/09/2023 15:05:47 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/89A9-C3B1-10F2-D9AD
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Proc. Administrativo 2- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Financas e Tributagao

Data: 06/09/2023 as 15:32:01

Boa tarde! Solicito informar se ha saldo de dotagéo para a seguinte despesa: Contratagdo da Banda Origins para
uma apresentagao no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasido do revéillon 2023/2024.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

Anexos:

Solicitacao_de_Saldo.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 06/09/2023 15:51:36 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: A44D-8DD0-24F4-6157
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
DIVISAO DE COMPRAS E LICITAGOES Exercicio:

Resoft SOLICITAGAO DE SALDO NRO. 1806/2023 Pagina:

2023
11

Processo: 763/2023
Ao Departamento de Contabilidade:
Solicito informar se ha saldo de dotagao para a seguinte despesa:

Contratagédo da Banda Origins para uma apresentagéo no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasiao do rewillon 2023/2024.
Inexigibilidade Licitagdo, em conformidade com o inciso Ill do Artigo 25 da Lei Federal n® 8666/93 e demais atualizagdes.

Havendo saldo, favor providenciar a reserva no valor de R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) para que possamos dar
prosseguimento ao Processo de Compras.

CAJATI, 6 de Setembro de 2023.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

INFORMACAO DE SALDO

Ao Departamento de Compras:

Conforme solicitado, constatamos que na Ficha de Empenho N° , referente a Dotagao:

Ha Saldo suficiente para atender a despesa supra.

1Doc:

791

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A44D-8DD0-24F4-6157 e informe o codigo A44D-8DD0-24F4-6157

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: A44D-8DD0-24F4-6157

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 06/09/2023 15:51:35 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A44D-8DD0-24F4-6157

1Doc: 80/157



— b
PREFEITURA DE

AJATI

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 3- 763/2023

1Doc

De: Solange R. - SEFIT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 11/09/2023 as 14:20:24

Setores envolvidos:

SEFIT, SEADM-DESUP

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.

BOA TARDE,
SEGUE A RESERVA DE DOTAGAO.

Solange Rosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO

Anexos:

Nota_de_Reserva_de_Dotacao_353.pdf

1Doc: 81/1

Assinado por 1 pessoa: SOLANGE ROSA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F012-28D0-F52D-D09E e informe o cédigo FO012-28D0-F52D-D09E
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI NoTA e
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO 353 2023
SETOR CONTABI L DATA DE EMI SSAO FICHA
Resoft NOTA DE RESERVA DE DOTAGCAO 11/09/2023 1783
Fonte de Recurso: |01-TESOURO USUARIO g0 ANGE.ROSA
Aplicacao: 110 - GERAL PROCESSO N¢ VALIDADE
Variacao: 763/2023
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO MODALI DADE
Unid. Orcamentaria: 22 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Inexigibilidade
Unid. Executora: 01 DEPTO. DE CULTURA E DESENVOLV. TURISTICO
Funcao: 13 CULTURA
SubFuncao: 392 DIFUSAO CULTURAL
Programa: 0010 GESTAO E MANUTENGAO DA CULTURA
Projeto/ Atividade: 2147 EVENTOS NATALINOS E DE FINAL DE ANO
Categ. Econémica: 3.3.90 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Elemento Despesa: 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SubElemento:
cODIGO NOME DO FAVORECIDO CNPJ/ CPF INSCRI QAO ESTADUAL
996 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 64.037.815/0001-28 ISENTO
ENDERECO BAIRRO
PRAGA DO PAGO MUNICIPAL,10 CENTRO
CIDADE UF CEP
CAJATI sP 11950000
BANCO AGENCI A CONTA

DESCRI CAO DA DESPESA

Contratagdo da Banda Origins para uma apresentacéo no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasido do revéillon 2023/2024.

MES VALOR RESERVADO VALOR ANULADO
JANEIRO 0,00 0,00
FEVEREIRO 0,00 0,00
MARGCO 0,00 0,00
ABRIL 0,00 0,00
MAIO 0,00 0,00
JUNHO 0,00 0,00
JULHO 0,00 0,00
AGOSTO 0,00 0,00
SETEMBRO 50.000,00 0,00
OUTUBRO 0,00 0,00
NOVEMBRO 0,00 0,00
DEZEMBRO 0,00 0,00

TOTAL => 50.000,00 0,00

SALDO DA RESERVA:
(CINQUENTA MIL REAIS)

50.000,00

SOLANGE ROSA

SECRETARIA DE FINANGAS E TRIBUTAGAO

CPF 124.967.678-97

1Doc:

Assinado por 1 pessoa: SOLANGE-ROSA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: F012-28D0-F52D-D09E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 11/09/2023 14:20:59 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F012-28D0-F52D-D0O9E
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Proc. Administrativo 4- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 11/09/2023 as 16:28:56

Anexo para assinatura digital a Autorizagdo para prosseguimento do certame.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

Autorizacao.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 11/09/2023 16:29:30 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 785B-3738-A986-52A6
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
DIVISAO DE COMPRAS E LICITAGOES Exercicio: 2023

Resoft AUTORIZAGAO NRO. 1806/2023 Pagina:  1/1

Autorizo a abertura do Processo de Compra na Modalidade: Inexigibilidade

Objeto da Compra: Contratagédo da Banda Origins para uma apresentagéo no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasiao do revéillon
2023/2024.
Inexigibilidade Licitagdo, em conformidade com o inciso Ill do Artigo 25 da Lei Federal n? 8666/93 e demais
atualizacoes.

CAJATI, 11 de Setembro de 2023.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

1Doc:
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Céddigo para verificacdo: 785B-3738-A986-52A6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 11/09/2023 16:29:29 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/785B-3738-A986-52A6
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Proc. Administrativo 5- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 11/09/2023 as 17:10:41

Anexo para assinatura digital a Autorizagdo/Declaracao para prosseguimento do certame.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

autorizacao_ EXCLUDENTE_NORMAL.pdf
declaracao_prosseguimento_certame.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 11/09/2023 17:12:49 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087 .XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: D81A-C712-CA24-F227
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Ano 2023

PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo

www cajati.sp.aqov.br - compras@caiati.sp.aov.br
c TI Divisdo de Licitacdoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROGRCSSO0 C DESCNYOLVIMENTO

AUTORIZACAQ Pagina: 1/1

-

A

Divisao de Compras e Licitacdes

Autorizo a abertura de procedimento licitatério na modalidade INEXIGIBILIDADE LICITAGAO,
para Contratacao da Banda Origins para uma apresentacdao no dia 31 de dezembro de
2023, por ocasidao do réveillon 2023/2024.

Nao devera ser aplicado nesta licitagdo, os beneficios materiais previstos nos Artigos 47 e 48
da Lei Complementar n° 123/2006 alterado pela Lei Complementar n° 147/2014, pois
conforme o Artigo 49, “quando ndo houver um minimo de 3 (trés) fornecedores competitivos
enquadrados como ME ou EPP sediados local ou regionalmente e capazes de cumprir as
exigéncias estabelecidas neste instrumento convocatorio” e ainda “o tratamento diferenciado
e simplificado paras as ME e EPP ndo for vantajoso para a Administracdo Piiblica ou
representar prejuizo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado.

Cajati/SP, 11 de setembro de 2023.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

PRACA DO PACO MUNITIPAL, N210 - CENTRO - CER: IRS0-000 - CAJATI/SP

SITE: www.cajath.sp.gov.bifsite | FONE: (13) 3854-8700 1Doc:
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PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CAJATI
i Estado de Sao Paulo

www cajati.sp.aqov br - compras@caiati.sp.aov.br
CAJATI Divisdo de Licitacdoes e Contratos
(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br

Ano - 2023 DECLARACAC Pagina: 1/1

PROGRCSSO0 C DESCNYOLVIMENTO

Requisicao 11234/2023 — Ano: 2023 — Data: 06/09/2023

Objeto: Contratacdo da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de
dezembro de 2023, por ocasido do réveillon 2023/ 2024.

Nos termos do Artigo 16, inciso II, da Lei Complementar n° 101, de
04 de maio de 2000, declaro que a presente despesa ordenada neste processo (autos em
epigrafe), encontra plena adequagcdo orcamentdria e financeira com a Lei orcamentaria

anual, compatibilidade com o plano plurianual e com a Lei de diretrizes orcamentérias.

Por ser a expressio da verdade, firmamos a presente

DECLARACAO.

Cajati/SP, 11 de setembro de 2023.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

PRACA DO PACD MUNICIPAL, NO 10~ CEMTRO ~ CER: RB0-D00 « CAJATI/SP

SITE: www.sajath,spaov,bi/site | FONE: (13} 3854-8700 1Doc:
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: D81A-C712-CA24-F227

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 11/09/2023 17:12:48 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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PREFEITURA OF

CAJATI Doc

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 6- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 11/09/2023 as 17:42:31

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.

Anexo aos autos os documentos de regularidade fiscal da empresa.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

certidao_30440502000102.pdf
Certidao_30440502000102.pdf
Comprovante_de_Inscricao_e_de_Situacao_Cadastral.pdf
ConsultaConsolidada_30440502000102_11_9 2023.pdf
Consulta_Regularidade_do_Empregador.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/85F9-DCBC-DOAC-D889 e informe o cédigo 85F9-DCBC-DOAC-D889

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
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ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: 85F9-DCBC-D0OAC-D889

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 11/09/2023 17:42:42 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.440.502/0001-02

Certiddo n°: 47776746/2023

Expedicdo: 11/09/2023, as 17:41:16

Validade: 09/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.440.502/0001-02, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
1Doc: 93/157



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
CNPJ: 30.440.502/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:45:38 do dia 24/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/01/2024.

Cadigo de controle da certidao: 9C39.C4C5.D8D9.B8C1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1Doc:
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizagado cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A X DATA DE ABERTURA
N0 440 502100009 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| J5/00001s

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BANDA ORIGINS PRODUCAO MUSICAL

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagdao e manutengao elétrica

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NOVA AURORA 1571 APT 22;ANDAR 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
81.925-300 SITIO CERCADO CURITIBA

UF

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
BANDAORIGINS@GMAIL.COM (41) 9978-9463

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedekkk

ATIVA 13/05/2018

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

Fedekdkkkdk Fedkdkkkk

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/09/2023 as 17:38:56 (data e hora de Brasilia).

& CONSULTAR QSA 'D VOLTAR £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas

Pagina: 11

Parceiros

Servicos CNPJ

1Doc:
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa i razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/09/2023 17:41:48

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razao Social: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS
CNPJ: 30.440.502/0001-02

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgido Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionaliza¢do
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.440.502/0001-02
Razao
Social:

Endereco: R NOVA AURORA 1571 APTO 22 1 ANDAR / SITIO CERCADO / CURITIBA /
PR / 81925-300

RAFAELA MELO DE MARIA

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/08/2023 a 22/09/2023

Certificagdo Nimero: 2023082407223802091391

Informacao obtida em 11/09/2023 17:40:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Proc. Administrativo 7- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos - A/C Cirineu B.

Data: 11/09/2023 as 17:47:02

Boa tarde! Encaminhamos o procedimento para Parecer Juridico visando a contratagao pleiteada por
Inexigibilidade Licitag&o.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

Anexos:
DISPENSA_BANDA_ORIGINS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 11/09/2023 17:48:04 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 055C-533C-CF8C-A681
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo
www caiati.sp.aov.br - compr as@caiati.sp.aov br
CAJATI Divisdao de Licitagcoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROGRESSO C DESCNVOLVIMENTO

Cajati/ SP, 11 de setembro de 2023.

DO :DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNT OS JURIDICOS

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 763/2023

Face a necessidade de Contratagdo da Banda Origins para uma apresentagdo no dia 31 de
dezembro de 2023, por ocasido do réveillon 2023/ 2024, e a fim de satisfazer o interesse da
Administragdo com vistas ao disposto no artigo 25, inciso |11 da Lei Federal n® 8666/ 93 e demais
atualizagbes; solicitamos Parecer quanto a fundamentacdo e legalidade da contratagdo da
empresa 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS - ME, para suprir as solicitagbes da
Secretaria Municipal de Cultura, pois o valor do objeto é compativel com os pregos praticados,
conforme Notas Fiscais anexadas aos autos.

Dessa forma, a contratagdo podera ser efetuada na conformidade do artigo 25, incisos |1l da Lei
Federal n® 8666/ 93 e demais atualizagbes?

Face ao disposto no art. 26, da Lei n® 8666/93 e suas atualizagbes, submeto o ato ao
Departamento Juridico para Parecer e posteriormente, a autoridade superior para ratificagao e
devida publicidade.

Sendo o que temos para o momento,

Atenciosamente,
Cajati/ SP, 11 de setembro de 2023.

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
Departamento de Suprimentos

1Doc:

PRAGCA DO PACO MUNICIPAL, N° 10 - CENTRO - CEP: 1950-000 - CAJATI/SP
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Proc. Administrativo 8- 763/2023

De: Cirineu B. - SEAJ
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Jailton S.

Data: 14/09/2023 as 10:51:15

Prezado!

Considerando que existem no mercado musical inUmeras Bandas Shows que fornecem o mesmo tipo de evento e
nas mesmas condi¢gdes da Banda Origins, ad cautelam, sugiro que sejam apresentadas mais duas cotagbes de
outras bandas com as mesmas condigdes (show, sonorizagdo, iluminagédo e todas as despesas incluidas), a fim de
constatarmos se o prego esta dentro da realidade do mercado.

CIRINEU SILAS BITENCOURT
Secretario de Assuntos Juridicos
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Proc. Administrativo 9- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SECULT - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - A/C Oldair O.

Data: 14/09/2023 as 11:02:40

Setores (CC):
SECULT-DCT, SECULT

Setores envolvidos:

GAB, SEAJ, SEFIT, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.

Encaminho o Parecer Juridico sobre o procedimento para providéncias desta Secretaria.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos
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Proc. Administrativo 10- 763/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 15/09/2023 as 13:31:37

Estou enviando as cotagbes que recebemos de bandas com estrutura completa para o reveillon

Foram consultadas outras bandas: New York, Faixa Nobre, Sdo Paulo Show, Banda Apocalipse, Banda
Lex Luthor mas essas bandas nao tem a data do reveillon disponivel.

também foi consultada a banda Sempre Festa mas, a banda esta comprometida com a cidade de Iguape

Anexos:

banda_dona_benta.pdf
banda_Interprise.pdf

banda_MR.pdf
banda_sexta_dimensao_2_.pdf
orcamento_p_reveillon_sem_banda.pdf
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(16) 9.9783-6918

e-mail: sandramunizproducoes@terra.com.br

Araraquara , 15 de Setembro de 2023
A

Prefeitura Municipal de Cajati SP
A/C: Depto. Cultura Roberto

REF: REVEILON

# SHOW COM A BANDA DONA BENTA
Repertorio diversificado
03 horas de duracdo

Data: 31 de Dezembro de 2023

Horario: a combinar

Valor: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais) — Preco incluindo: Caché,
transportes, hotel e alimentacdo e nota fiscal.

Grata pela atengdo

Muniz Producgoes Artistica Ltda
CNPJ: 15.202.210/0001-30
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INTERPRISE PRODUCOES

Rua Bachir Steiman Fayd, 353 — Jardim Panorama
Fones: (42) 3223-3519 / 3025-2800

Cel.: 99971-2690/ 99907-9063

Fax: (42) 3223-3519

CEP: 84.060-560 Ponta Grossa — Pr

E-mail : interprise @bandainterprise.com.br Web

site: www.bandainterprise.com.br

AC
Secretaria Municipal de Cultura de Cajati- SP

PROPOSTA PARA EVENTO

ATRACAO: Interprise Banda Show
DATA: 31-12-2023

LOCAL: A definir

EVENTO: Réveillon

CIDADE: Cajati-SP

VALOR: R$=65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) valor esse ja embutido valor de nota.

OBS:
O A INTERPRISE BANDA SHOW ¢ composta por 18 componentes sendo: 11 no palco (01 cantora, 024
cantores, 03 bailarinas, 01 guitarra, 01 baixo, 01 teclado, 01 bateria) e 08 na equipe técnica.

O A INTERPRISE BANDA SHOW dispoe de estrutura propria de ultima geragdo, com equipamentos de
som e luzes digitais, PAINEL DE LEDS, moving heads,cendrio cortinado, cendrios tematicos( Country,
Cabaré, Piratas do Caribe e Las Vegas) , rico figurino. Sendo uma das mais conceituadas Bandas do Paranad,

O A INTERPRISE BANDA SHOW possui um vasto repertdrio (sertanejo, forr, gatchas, musicas
internacionais, pop, dance, funk, pagodes, alemas, pout porri ( anos 60, anos 70, anos 80, etc) adequadof
conforme o estilo do baile/evento que o cliente necessita.

Fica por conta do CONTRATANTRE: Palco, camarim e energia disponivel a banda.
DESPESAS: Alimentacao, estadia e demais por conta da CONTRATADA.
Ponta Grossa, 20 de maio de 2023.

INTERPRISE PRODUCOES

Empresa: Interprise Banda Show

CNPJ: 04493.879/0001-01

Endereco: Rua Bachir Steiman Fayad, n° 353— Jardim Panorama CEP:
84060-560 Contorno
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Ponta Grossa — PR
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O SUCESSO DO SEU EVENTO COMECA AQUI
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VIA SOM BRASIL LTDA- ME
CNPJ: 04.473.887/0001-96 Inscricdo Estadual: Isento
R. SEQUOIA, 96 JD PINHEIROS MARINGA- PR
Cep: 87043-636 Fone: (44) 9961-8874 /9858-2478
Email: mrbandashow @hotmail.com

/

ORCAMENTO

Ref:, OBJETO: contratagdo de show artistico com a Banda Marca Registrada, em comemoragio
ao encerramento do ano de 2023, Cajati -SP Data do evento: 31/12/2023. Duragdo minima: 02

horas, com toda a estrutura de Equipamento de som , [luminagao, Painel de led, Cenérios.

Formacdo da Banda:

2 cantores

1 cantora

4 musicos (baterista, guitarrista, contrabaixista, tecladista)
3 dancarinos

7 integrantes da equipe técnica.

1 motorista

1DJ

1Robo Gigante

1 produtora

Total de 21 integrantes

Despesas de hotel e refeicio por conta do Contratante.
Forma de pagamento: “a vista

Valor: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) com nota fiscal

Maringd, 14 de Setembro de 2023

Assing

PRO
, .
“VIA SOM

o digital

: gALat nte.
BRASIL LTDA

Sua Sutenticidade podd set <onfirmada 1o enderscs |

0
<http:/fwanw, serprn.gov.br.fassinadur—digitaTP

VIA SOM BRASIL LTDA — ME
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SEXTA DIMENSAO

aD

BANDA )
SEXTA DIMENSAO

Muito obrigada pelo contato.

Somos uma Banda com mais de vinte e cinco anos no ramo do
entretenimento, com repertorio eclético, sempre atualizado e que se
adequa a todos os tipos de eventos.

Sempre com muito profissionalismo e comprometimento de abrilhantar
ainda mais sua festa.

TIPO DE EVENTO: REVEILLON
DATA: 31/12/2023
LOCAL: CAJATI -SP

ORCAMENTO COMPLETO

1. BANDA COMPLETA COM 8 MUSICOS : uma cantora, tres cantores,
baterista, tecladista, baixista, guitarrista,

2 CORPO DE BAILARINOS: composto por quatro bailarinas todos
coreografados e com figurinos diversos

3 - SOM COMPLETO,ESTRUTRA BOX E ILUMINACAO COMPLETA
4 — PAINEL DE LED: 5x3 p3 alta resolucao
5-DJ

Valor: R$ 55.800,00

4. TEMPO DE EVENTO: de evento sendo: 3:30 horas de show da banda.
- Todos os valores acima estao inclusos deslocamento.
- Refeicao e agua durante o evento, POR CONTA DA CONTRATANTE

EMPRESA DA BANDA:

JULIA MOTA FERRARI 44219736883

CNPJ 24.157.310/0001-82

DADOS BANCARIO:

BANCO DO BRASIL

AGENCIA 1768-X CONTA CORRENTE 114216-X

Confira nossos videos:
https://www.youtube.com/channel/UCw8iQwIIHVRICrwjw77kupg

Cerquilho, 14 de SETEMBRO DE 2023

f @Bandaéd (0 1599622-5808
©) bandasextadimensaoofical 15 99773-5091[)00_
www.bandasextadimensao.com.br 011 99725-61 6‘} '

112/157



SEXTA DIMENSAO

f @Bandaéd

©) bandasextadimensaoofical
www.bandasextadimensao.com.br

aD

BANDA )
SEXTA DIMENSAO

© 15 99622-5808
© 15 99773-5091
© 11 99725-6169"
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Custos do revéillon com som de grande porte sem banda

Som de grande porte RS 20.640,00
lluminac¢3o de grande porte | RS 14.134,76
Painel de led 05X03 RS 4.500,00
Robo de led RS 6.000,00
Shows com bexigas RS 3.000,00
CO2 - efeitos especiais RS 5.000,00
Dj RS 3.500,00
Hotel p 22 pessoas R$3.960,00
Almogo/jantar p 22 pessoas | RS 1.540,00
total RS 61.500,00

Custos do revéillon com som de médio porte sem banda

Som de médio porte RS 9.000,00
Iluminagdo de grande porte RS 6.000,00
Painel de led 05X03 RS 4.500,00
Robo de led RS 6.000,00
Shows com bexigas RS 3.000,00
CO2 — efeitos especiais RS 5.000,00
Dj RS 3.500,00
Hotel p 22 pessoas R$3.960,00
Almocgo/jantar p 22 pessoas RS 1.540,00
total RS 42.000,00

Banda Origins com todos os custos inclusos: R$ 50.000,00

Os custos estdo baseados na ATA 65/2022 com vencimento em 04/10

Roberto Rodrigues Neto

Diretor de Cultura e Turismo
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PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 11- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos - A/C Cirineu B.

Data: 15/09/2023 as 16:31:01

Setores envolvidos:

GAB, SEAJ, SEFIT, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.

Boa tarde! Reencaminhamos o procedimento para Parecer Juridico visando a contratagao pleiteada por
Inexigibilidade Licitagdo, com os documentos juntados pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo no despacho
10-763/2023 1DOC.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

1Doc: 115/1
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Proc. Administrativo 12- 763/2023

De: Cirineu B. - SEAJ
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Jailton S.

Data: 18/09/2023 as 09:58:26

Setores envolvidos:

GAB, SEAJ, SEFIT, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

1Doc

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por

ocasiao do revéillon 2023/2024.

Prezado!

Segue minha manifestagao para parecer final da PGM.

CIRINEU SILAS BITENCOURT
Secretario de Assuntos Juridicos

Anexos:

Inexegibilidade_Banda_Origins.pdf
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— - ESTADO DE SAO PAULO -
I I SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

MANIFESTACAO DA SECRETARIA JURIDICA

Processo n° 763/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Assunto: inexigibilidade de licitagcdo na contrata¢do de show a Banda Origins
para uma apresentacdo no dia 31 de dezembro de 2023, no reveillén 2023/2024, na
cidade de Cajati /SP.

I - Do Objeto da Contratacdo.

Trata-se de ‘Inexigibilidade de Licitacao’, que
tem por objeto “a contratacdo da BANDA ORIGINS para realizar um show/baile
no dia 31/12/2023 por ocasido do Reveillon na cidade de Cajati”, com
fundamento no art. 25, inciso I1l, da Lei n° 8.666/93 (Lei de Licitac6es e Contratos
Administrativos).

O expediente é originario do Departamento
de Cultura mediante o Memorando n° 12.815/2023 -DMCT.

O Processo ja se encontra instruido com a
proposta apresentada pela empresa RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS,
razdo social da BANDA ORIGINS (nome fantasia), juntamente as
documentacdes de Qualificacdo Técnica, Juridica, Fiscal, Tributdria, Notas
fiscais, Proposta/orcamento para o evento com o slogan “Show da Virada”,
documentos/portifélios sobre a banda, demonstrando ser conhecida pela
critica musical nacional referente ao show businnes dos bailes e eventos de
gala. Integram ainda o processo a solicitacao e informacao de Saldo com a
respectiva Autorizacdo do Prefeito para a referida contratacao.

Praga do Pago Municipal, n® 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP L
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br — Telefone: (13) 3854-8667 Pagina 1 de 1
1Doc:
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- ESTADO DE SAO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

PROGRCSS50 L OCECHNVIOLYIHCHTO

Mapa comparativo anexado pelo
Departamento Municipal de Cultura e Turismo sobre os custos da banda e sua

contratacgao.

Assim, solicita Parecer sobre a legalidade
dessa contratacdo direta, ante a exclusividade estatuida art. 25, inciso Ill, da
Lei n° 8.666/93.

E o relatdrio do essencial.

Il - Da Inexigibilidade.

Salvo melhor juizo, o pedido comporta
deferimento. A contrata¢ao da Banda, nos amoldes como se apresenta, pode
ser realizada diretamente com sua prdpria representante legal que consta da
propria razdo social e da Carta de Exclusividade. Essa, por sua vez,
necessita de uma correcao, ha vista que nela a data do show é dia
31 de novembro de 2023, enquanto que a data correta é 31 de
dezembro de 2023. Apenas essa adequacao!

Como sempre ponderamos, a regra € licitar,
contudo o legislador constituinte previu os casos em se pode contratar
diretamente sem a submissdo a licitagao. Vejamos o que preceitua o art. 37,
XXI, da Constituicao da Republica:

"XXI - ressalvados os casos especificados na

legislacdo, as obras, servicos, compras e

alienacbes serdao contratados mediante

processo de licitacao publica que assegure
igualdade de condicbes a todos os
concorrentes, com clausulas que

estabelecam obrigacbes de pagamento,
mantidas as condic¢Oes efetivas da proposta,
nos termos da lei, o qual somente permitira as
exigéncias de qualificagdo técnica e
econdmica indispensdveis a garantia do
cumprimento das obrigacdes."

Pelo mandamento constitucional acima, resta
claro que as contratacdes de obras, servicos, compras e alienacdes, somente
se perfazem, via de regra, com a realizacao do procedimento de licitacao.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0723-1267-04CD-B806 e informe o codigo 0723-1267-04CD-B806
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. - ESTADO DE SAO PAULO -
I I SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

Contudo, a prépria Constituicao da Republica previu ressalvas a realizacao do

procedimento, nos casos em que a legislacdo infraconstitucional especificar.

Neste particular, a Lei Federal n° 8.666/93,
que também regula o procedimento de licitagao em geral, especifica os casos
de dispensa e inexigibilidade de licitacdo,

A primeira (dispensa) diz respeito a situacdes
e casos em que até seria vidvel realizar a licitacdo. Contudo, a propria Lei de
Licitacao arrola, taxativamente pelo seu art. 24, 0s casos nos quais, em razao
de interesse publico e de outros valores protegidos, a Administra¢ao Publica
estaria dispensada de realizar o certame.

Entretanto, por outro lado, a Lei de Licitacbes
também define situa¢bes de inexigibilidade, conforme especialmente
abordado pelo seu art.25, e pela qual a licitacdo deixara de ocorrer, neste caso,
por razdes de inviabilidade légica ou fatica. Ndo se trata, portanto, de
situacOes taxativamente previstas em Lei que dispensas o art. 24, mas sim de
nao exigir a licitacao quando houver incongruéncia técnica ou objetiva de sua
realizacao.

Nesse interim, vejamos o que preceitua o art.
25, inciso Il da Lei n°® 8.666/93, verbis:

“Art. 25 - E inexigivel a licitacdo quando
houver inviabilidade de competicao, em
especial:

I - para contratacdo de profissional de
qualquer setor artistico, diretamente ou
através de empresario exclusivo, desde que
consagrado pela critica especializada ou pela
opinido publica;

No caso da Banda em comento esse
reconhecimento pela critica de estados e regides diversos, com inimeras
apresentacdes ao logo de sua trajetdria a credencia a ser contratada via a
inexigibilidade, até porque mesmo existindo diversas outras Bandas de bailes
e shows como essa pelo pais, cada uma tem sua especificidade, sua
caracteristica, seu repertdrio, sua musicalidade, seus artistas e vozes com
performances Unicas e personalissimas.

Praga do Pago Municipal, n® 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP L
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br — Telefone: (13) 3854-8667 Pagina 3 de 3
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V2. PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

Segundo a obra ‘DISPENSA E INEXIGIBILIDADE

DE LICITACAO PUBLICA’ do jurista Joel de Menezes Niebuhr, Dialética Editora,

essa definicao € assim textualizada:
requisitos para a regularidade dessa contratacdo direta: a) que o objeto da
contratacdo seja o servico de um artista profissional; b) que seja feita
diretamente ou através de empresdrio exclusivo; e ¢) que o contratado seja
consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica.

Praga do Pago Municipal, n® 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP L

E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8667 Pagina 4 de 4

“A inexigibilidade para contratacdo de
servicos artisticos, por sua vez, encontra
fundamento na subjetividade que lhe é
imanente. A arte nao é ciéncia, ndao segue
métodos, nao é objetiva. Antes disso, a arte é
expressdio da alma, do espirito, da
sentimentalidade, da criatividade, por tudo e
em tudo singular. Desta maneira ¢é
imperativo ressaltar que a inexigibilidade
para a contratacao de servicos artisticos nao
depende da inexisténcia de outros artistas
que também possam prestar o servicos.
Alias, pode e costuma haver varios artistas
capazes e habilitados, mas, mesmo assim,
inexigivel é a licitacao publica, em tributo a
singularidade da expressao artistica. Pois
bem, oinciso Il do artigo 25 da Lein® 8.666/93
reconhece a inexigibilidade ‘para
contratacao de profissional de qualquer
setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opiniao
publica.”[...] No entanto, a rigor juridico, o
inciso Ill do artigo 25 da Lei n° 8.666/93
prescreve apenas que o artista deve ser
profissional, ndo o seu empresario ou
agente, que simplesmente intermedeia o
contrato. Em segundo lugar, o comentado
inciso Ill do artigo 25 determina que o
contrato deve ser realizado diretamente com
o artista ou através de empresario
exclusivo.”

Desta forma, observa-se que 03 sdao os
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Assim, a fim de melhor elucidar e distinguir as
situacdes em que a Lei permite que ndo se realize licitacdo, como nos casos de
dispensa e inexigibilidade, € bom lembrarmos sempre das licdes do eminente
Professor Celso Antonio Bandeira de Mello.

"Certamente em atencao a diversidade de
hipétese em que é cabivel a adjudicacao
direta, isto é, a eleicdio da contraparte
independentemente de licitacdo, a Lei 8.666
tanto prevé casos de dispensa (art. 24)
quanto de sua inexigibilidade (art. 25)."
(Bandeira de Mello, Celso Antonio — Curso de
Direito Administrativo — Malheiros Editores -
14° Edi¢do — 2002 — pdgs. 482/483)

Em tese, a dispensa contempla hipdteses em
que a licitagao seria possivel; entretanto, razdes de foro justificam que se deixe
de efetud-la, em nome de outros interesses publicos que merecem acolhidas.

Jaainexigibilidade resultaria de inviabilidade
de competicao, dada a singularidade do objeto ou do ofertante, ou mesmo -
deve-se acrescentar - por falta dos pressupostos juridicos ou tacitos da
licitacdo ndo tomados em conta no arrolamento dos casos de licitacao

dispensavel.

Por sua vez, a inviabilidade de competicao,
“lato sensu”, é o certame em que um dos contendores retine qualidade tais
que se torna unico, exclusivo, sui generis, a tal ponto que inibe os demais
licitantes, sem condi¢des competitivas.

Ainda segundo o Professor Joel de Menezes
Niebuhr, na obra citada acima: “A inexigibilidade prevista no inciso | do artigo
25 da Lei n° 8.666/93 dirige-se aos contratos administrativos celebrados com
pessoas que disp6em com exclusividade o objeto que a Administracdo Publica
pretende. Nessa linha, se s6 elas disp6em do objeto, ndo ha o que se licitar,
delineando-se a inviabilidade de competicdo - porque nao ha competidores - e,
por ilacao, a inexigibilidade”.

Praga do Pago Municipal, n® 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP L
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Destaco que o valor do caché do artista
para o show deve guardar estrita consonancia com a realidade do
mercado, devendo se fazer presente para a instrucdo do
procedimento no minimo 03 (trés) notas fiscais de apresentacées
anteriores, com precos médios reais e dentro da nossa realidade,
que ja esta juntadas aos autos.

Também consta dos autos orcamentos de
outras bandas de shows e bailes cujos valores se enquadram dentro da
realidade da banda contratada, que, por sua vez, inclui em seu valor de caché
toda a parte de sonorizacdo, painel de LED, iluminacdo, custos com
hospedagens, alimentacao e transporte de seus integrantes, além do show em
si. Via de regra esses custos sao adicionais, 0 que nao é o caso.

Destaco, novamente, sobre a
necessidade de alteracao na data do evento na Carta de
Exclusividade.

Il - Da Conclusao

Sendo assim, atendendo o processo todas as
exigéncias legais supras aludidas para a sua consecucdo, essa Secretaria opina
favoravelmente a contratacdao do show pretendido para as festividades do
réveillon de 2023, em apresentacdo a ser realizada no dia 31/12/2023, mediante
inexigibilidade de licitacdo (art. 25, Ill, Lei n° 8.666/93), observando as
recomenda¢des mencionadas acima.

Salvo melhor juizo, é o parecer de natureza
nao vinculativo que submeto a apreciacao da PGM para seu parecer final.

Cajati (SP), 18 de setembro de 2023.

CIRINEU SILAS BITENCOURT
Secretario Municipal de Assuntos Juridicos
Assinado Digitalmente
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Proc. Administrativo 13- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEAJ-PGM-PROCS3 - Procuradoria 3 - A/C Thais R.

Data: 18/09/2023 as 10:04:17

Setores envolvidos:

GAB, SEAJ, SEFIT, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SEAJ-PGM-PROC3, SECULT

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.

Encaminho o procedimento para manifestagdo desta PGM, conforme Parecer Juridico no despacho anterior.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos
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Proc. Administrativo 14- 763/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Jailton S.

Data: 18/09/2023 as 10:08:33

a banda enviou a proposta com a data correta

Roberto Rodrigues Neto

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:

proposta_origins.pdf
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ORCAMENTO PARA SHOW BANDA ORIGINS
SHOW DA VIRADA

31/12/2023

CNPJ 30.440.502/0001-02
CIDADE: CAJATI - SP
INTEGRANTES DA BANDA 1 CANTOR

1 CANTORA

1 BATERISTA

1 BAIXISTA

1 TECLADISTA/GAITEIRO

1 GUITARRISTA

4 EQUIPE DE DANCA (ANIMADORES)
4 EQUIPE TECNICA

1 ROBO DE LED

BANDA

ESTRUTURA COMPLETA DE SOM SISTEMA
TAYGAR SYSTEM SENDO 10 GRAVE, 10 LINE,
MESA DIGITAL, MESA DE ILUMINAGAO, 20
CANHAO DE LED, 16 BEAN, PAINEL P5 DE
ALTA QUALIDADE 6X2, SHOW DA BANDA
ORIGINS DE 3 HORAS, SHOW DJ 1 HORA,
SHOW DAS BEXIGAS, Co2, EFEITOS
ESPECIAIS, SHOW DO ROBO DE LED, SOM
DO INICIO AO FIM DO EVENTO.

CUSTO DO SHOW:

R$50,000.00 (CINQUENTA MIL REAIS) COM
NOTA FISCAL, ALIMENTAGAO E LOCAL POR
CONTA DO CONTRATADO.

ORCAMENTO ENCAMINHADO EM:

14/06/2023

RESPONSAVEL PELA BANDA RAFAELA MELO DE M. VARGAS CPF 068.893.759-47
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Proc. Administrativo 15- 763/2023

De: Thais R. - SEAJ-PGM-PROC3
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Jailton S.

Data: 18/09/2023 as 11:48:55

Setores envolvidos:

GAB, SEAJ, SEFIT, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SEAJ-PGM-PROC3, SECULT

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.

Prezado,
Ciente. Observo que a proposta foi devidamente corrigida (Despacho 14).
Acolho integralmente o Parecer Juridico constante no Despacho 13, opinando pela possibilidade juridica da

contratagdo mediante inexigibilidade, acrescento que todo o procedimento devera observar o disposto no Oficio
737/2022 do MPSP, que trata do PROJETO SINAL DE ALERTA.

Cordialmente,

Thais Novaes Ribeiro
Procuradora Geral do Municipio

Anexos:
Oficio_737_22_MPSP.pdf
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DE SAO PAULD PROMOTORIA DE JUSTICA DE CAJATI

MPSP

OFicIO

PROMOTORIA DE JUSTICA DE CAJATI
Av. Presidente Kennedy, 299, Centro | Jacupiranga/SP, CEP 11940-000
telefone: 13-3864-1300 | e-mail: pjjacupiranga@mpsp.mp.br

Oficio n® 737/22
Ref.: PROJETO SINAL DE ALERTA - SEI29.0001.0146811.2022-04
Favor usar esta referéncia

VIA E-MAIL
Senhor Prefeito,

O Ministério Publico do Estado de Sao Paulo, por meio do Projeto Sinal de Alerta,
detectou situagcdo com potencial para a pratica de fraude e desvio de recursos publicos por meio
de contratagcdo de shows musicais por 6rgaos publicos.

O objetivo do presente oficio € desenvolver uma atuagdo em carater preventivo, a fim
de que a contratacdo de artistas, seja de forma direta ou por meio de procedimento licitatorio,
realizando a observancia das normas constitucionais e federais. Além disso, para que o gestor e
0os agentes publicos encarregados redobrem a cautela na analise do procedimento de
contratacao.

As midias tém noticiado a contratacdo de artistas por todo o Brasil, com dispéndio de
valores vultosos em municipios com dificuldades financeiras para cumprir suas
responsabilidades constitucionais, com pagamentos efetuados sem lastro no orgamento ou com
desvio de verbas da saude ou educacéo.

Por conta de irregularidades, estdo sendo ajuizadas agdes civis publicas para barrar
as contratagdes realizadas por municipios com saude financeira deficiente. O STJ reconheceu,
em decisao liminar, pela suspensao da realizagao de show do artista renomado Wesley Safadéo,
com recursos publicos, ante a incompatibilidade da realizacdo de evento festivo de grande
magnitude, apesar de servigos publicos basicos e essenciais ndo estarem sendo ofertados de
forma eficiente, produzindo prejuizos incalculaveis ao erario publico (n. 3099 - MA

Assim, para a contratacado de artistas, deve ser observada a necessidade de licitagao,
sob pena de violagdo do artigo 10, VIII, da Lei n. 8.429/92.

Em caso de alegacéo de contratagcéo de artista consagrado, nos termos do artigo 74,
inciso I, da Lei de Licitagdes, devera haver procedimento com justificativa para a contratagao por
inexigibilidade, cuja comprovacdo devera se dar através de documento que justifique a
inviabilidade da competicdo (recortes de matérias jornalisticas e da critica especializada), além
de comprovacgao de dotagao orgcamentaria especifica, sendo imprescindivel a observancia da dos
critérios legais de utilizacdo das verbas que custeardo a contratacao (v.g., recursos destinados a
saude ou a educacgao). A contratagdo por inexigibilidade de licitacdo somente pode ser feita
diretamente com o artista ou empresario exclusivo (v.g., carta de exclusividade ou contrato) —
que nao deve se restringir aos dias e localidades correspondentes a apresentagao do artista -
devendo ser demonstrado o valor de mercado, inclusive quanto a outros shows do mesmo
artista, evitando-se o sobrepreco.

Destaca-se que a contratacédo de empresa ou profissional para fornecer servigos de
locagcdo, transporte, instalacdo de palco, iluminagdo, sonorizagdo, além de transporte e
hospedagem de pessoal, ou outros servigos relacionados ao evento ndo podera ser realizada
mediante dispensa de licitagao.

Diante da presente notificagdo, a auséncia de cautelas em eventual contratacdo da
empresa podera implicar na imputagdo de ato de improbidade administrativa caso venha a ser
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constatada a ocorréncia de fraude ou prejuizo ao erario dela decorrente, evidenciando-se o dolo
na conduta do agente publico.

Solicita-se seja dado conhecimento formal do presente oficio aos funcionarios do setor
de compras e licitagdes desse 6rgao, devolvendo-se a cédpia em anexo a esta Promotoria
devidamente assinada por Vossa Exceléncia.

Sendo o0 que se apresentava para o momento, aproveita-se a oportunidade para
reiterar protestos de estima e consideragao.

Jacupiranga, 11 de julho de 2022.

- assinado eletronicamente -
DANILO KEITI GOTO
Promotor de Justica de Cajati

Sua Exceléncia o Senhor

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito Municipal de Cajati

Praca do Pago Municipal, 10, Centro, Cajati/SP, CEP 11950-000
juridico@cajati.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Danilo Keiti Goto, Promotor de Justica, em 11/07/2022,
as 15:37, conforme art. 1°, I11, "b", da Lei Federal 11.419/2006.
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Proc. Administrativo 16- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 18/09/2023 as 15:00:52

Anexo para assinatura digital a ratificacdo do procedimento, salientado que deverao ser observados o disposto no
Oficio 737/2022 do MPSP, que trata do PROJETO SINAL DE ALERTA.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

Anexos:
DISPENSA_BANDA_ORIGINS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 18/09/2023 15:05:32 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087 . XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 3795-A622-1E6A-3194
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo
www caiati.sp.aov.br - compr as@caiati.sp.aov br
CAJATI Divisdao de Licitagcoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROGRESSO C DESCNVOLVIMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 763/ 2023 1DOC

DECLARO inexigivel, com fundamento no inciso Il do art. 25, da Lei n? 8.666/93 e suas
atualizagbes, a favor da empresa 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS - ME,
referente a Contratacdo daBanda Origins paraumaapresentagdo no dia31 dedezembrode 2023,
por ocasido do réveillon 2023/ 2024, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), face ao
disposto no art. 26 da Lei n® 8.666/93 e suas atualizagbes, vez que 0 processo se encontra

devidamenteinstruido.

Publique-se.

Cajati/ SP, 18 de setembro de 2023.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

1Doc:
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Proc. Administrativo 17- 763/2023

De: Roberto N. - SECULT-DCT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 18/09/2023 as 15:05:25

segue a carta de exclusividade com a data corrigida

Roberto Rodrigues Neto

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
CARTA_DE_EXCLUSIVIDADE.pdf
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TERMO DE EXCLUSIVIDADE

Declaramos, para os devidos fins, que RAFAELA MELO DE MARIA,
devidamente cadastrada no CPF/MF n® 068.893.759-47 e RG n® 94740134
SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Nova Aurora, 1571 — Apto 22 —
Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, titular pessoa fisica da empresa
RAFAELA MELO DE MARIA 06889375947, devidamente cadastrada no
CNPJ n? 30.440.502/0001-02, com domicilio fiscal na Rua Nova Aurora, 1571
— Apto 22 — Andar 01 - Sitio Cercado — Curitiba — Parana, que detém
exclusividade de venda de shows do grupo musical BANDA ORIGINS, para
os devidos fins, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI - SP,
devidamente cadastrada no CNPJ/MF n® 83.102.749/0001-77, situada na Av
Brasil n® 277 — Centro — Agudos do Sul — PR — CEP: 83.850-000, possui
exclusividade do SHOW na referida cidade, no dia 31 de dezembro de 2023.

Curitiba — PR, 18 de setembro de 2023.

RAFAELA MELO DE Assinado de forma digital por

RAFAELA MELO DE MARIA

MARIA VARGAS VARGAS
06889375947:3044 06889375947:30440502000102

Dados: 2023.09.18 13:37:39

0502000102 -03'00"

(assinatura digital da empresa)
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Proc. Administrativo 18- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 18/09/2023 as 16:30:43

Anexo aos autos a publicacao da ratificagdo da Inexigibilidade licitagdo no Mural do Pago da Prefeitura do Municipio

de Cajati - SP e solicito a assinatura do servidor do Departamento.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

Anexos:
CCF_000849.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data
18/09/2023 16:30:54
18/09/2023 16:49:54

Jailton Pereira Dos Santos
Marcos Rodrigo Pereira Mar...

Assinatura
1Doc
1Doc

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251 . XXX.XXX-0...
MARCOS RODRIGO PEREIRA MARTINS CPF 328.XXX.X...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: ADC2-C846-9508-163E
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” APREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

L Estado de Sao Paulo
www.caiati.sp.eov.br - compras@caiati.sn.gov.br
cAJATI Diviséo de Licitagoes e Contratos
[recareaso cocscnanimcure)

(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 763 /2023 1DOC

DECLARO inexigivel, com fundamento no inciso III do art. 25, da Lei n? 8.666/93 e suas
atualizacdes, a favor da empresa 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS - ME,
referente 4 Contratacdo da Banda Origins para uma apresentagao no dia 31 de dezembro de 2023,
por ocasido do réveillon 2023/ 2024, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), face ao
disposto no art. 26 da Lei n® 8.666/93 e suas atualizagbes, vez que O processo se encontra

devidamente instruido.

Publique-se.

Cajati/SP, 18 de setembro de 2023.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

Publicado no Mura!

Em_| P 409 043

Responsaval

PRAGA DO PAGD MUNICIPAL, NO1O - CENTRO - CEP: 11950-000 - CAJATI/SP
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Proc. Administrativo 19- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 19/09/2023 as 08:25:27

Setores envolvidos:

GAB, SEAJ, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SEAJ-PGM-PROCS3, SECULT

1Doc

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por

ocasiao do revéillon 2023/2024.

Anexo aos autos a publicacdo da ratificagdo da inexigibilidade no Diario Oficial do Municipio de Cajati - SP.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

Diario_Oficial_ratificacao_banda_origins.pdf
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Expediente

Produc&o editorial: DIARIO OFICIAL.

Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletronica.

Acervo

Esta e outras edicoes poderao ser consultadas
no seguinte endereco eletrdnico:
www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas sao gratuitas e nao necessitam de
cadastros

Entidades

Prefeitura Do Municipio De Cajati

CNPJ: 64.037.815/0001-28

Telefone: (13) 3854-8700

Celular:

E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br

Praca do Paco Municipal, n2 10 - Centro - CEP: 11950-000
Cajati - SP

Site: cajati.sp.gov.br
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Prefeitura Do Municipio De Cajati

Departamento de Suprimentos

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CAJATI

5 Estado de Sdo Paulo
WWwWw caiati.sp.aov.br - comor as@caiati.sp.aov br
CAJATI Divisao de Licitag6es e Contratos
(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 763/ 2023 1DOC

DECLARO inexigivel, com fundamento no inciso Ill do art. 25, da Lei n® 8.666/93 e suas
atualizagdes, a favor da empresa 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS - ME,
referente a Contratagdo daBanda Origins paraumaapresentacdo nodia31 dedezembrode 2023,
por ocasido do réveillon 2023/ 2024, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), face ao
disposto no art. 26 da Lei n? 8.666/93 e suas atualizagdes, vez que 0 processo se encontra

devidamente instruido.

Publique-se.

Cajati/ SP, 18 de setembro de 2023.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
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Proc. Administrativo 20- 763/2023
De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos - A/C Camila C.

Data: 19/09/2023 as 08:47:28

Bom dia! Anexo para assinatura digital o Memorando solicitando a elabora¢ao do Contrato do procedimento.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

memorando_contratos_144_2023_banda_origins.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 19/09/2023 09:15:20 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: A6B8-9594-0A98-35DF
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N ™ www caiati.sp.qov br - compras@caiati.sp.aov .br
CAJATI Divisdo de Licitacdoes e Contratos
(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br

MEMORANDO N¢ 199/2023-JPS Cajati/ SP, 19 de setembro de 2023.

PROGRCSSO0 C DESCNYOLVIMENTO

19/09/2023

DO :DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

CONTRATO N2 144/2023

PARA : SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNT OS JURiDICOS

Solicitamos que seja elaborado TERMO DE CONTRATO para a empresa 30.440.502 RAFAELA
MELO DE MARIA VARGAS - ME referente a Contratacdo da Banda Origins para uma
apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023 por ocasido do revéillon 2023/2024.

SEGUINTES DADOS:

CNPJ/ MF: 30.440.502/0001-02

ENDERECO: Rua Nova Aurora, n® 1571 — Apartamento 22 — Andar 01 —
Sitio Cercado — Curitiba— PR (81925-300)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

CONDIGCOES DE PAGAMENTO: Conforme Proposta da empresa — consultar a Secretaria
Municipal de Culturae Turismo

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Proposta da empresa — consultar a Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo — Prazo final contrato
01/01/2024

DATA DO EMPENHO: 19 de setembro de 2023.

PROCESSO Ne: 763/2023 1DOC

MODALIDADE: Inexigibilidade Licitagdo em conformidade com o inciso Il

do Artigo 25 da Lei Federal n® 8666/93 e demais
atualizagoes, sob n? 019/2023

RESPONSAVEL: Sa. Rafaela Melo de Maria Vargas, brasileira,
empresaria, portadora do RG n? 9474013-4, CPF n®
068.893.759-47, residente e domiciliada a Rua Nova
Aurora, n® 1571 — Apartamento 22 — Andar 01 — Stio
Cercado — Quritiba — PR (81925-300), nascida em
25/ 07/ 1987, representante legal daempresa

OBSERVACOES: 01 proponente. Fiscalizagdo: Secretaria Municipal de
Culturae Turismo — Portaria 1.359/2023 de 19/ 09/2023.

DOTAGAO ORCAMENTARIA: Constante na minutado edital

SETOR RESPONSAVEL: SecretariaMunicipal de Culturae Turismo

Preenchimento conforme nova determinacio do TCE/ SP

CPF/ CNPJdo Contratado: 30.440.502/0001-02

Nome do Contratado: 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS - ME

Responsavel: Sra. Rafaela Melo de Maria Vargas, brasileira, empresaria, portadora do RG n° 9474013-
4, CPF n° 068.893.759-47, residente e domiciliada a Rua Nova Aurora, n® 1571 — Apartamento 22 —
Andar 01 — Sitio Cercado — Curitiba — PR (81925-300), nascida em 25/07/1987, representante legal da
empresa

Endereco: Rua Nova Aurora, n® 1571 — Apartamento 22 — Andar 01 — Sitio Cercado — Curitiba — PR (81925-
300)

Namero do Contrato: 144/ 2023

Data de assinatura: 19/09/2023
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Tipo de objeto: Show

Objeto: Contratacido da Banda Origins para uma apresentacdo no dia 31 de dezembro de
2023, por ocasido do revéillon 2023/2024

Datainicio davigéncia: 19/09/2023

Datatérmino davigéncia: 02/01/2024

Prazo de vigéncia: 105 (cento e cinco) dias.

Valor do Contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Fonte de recurso: 13.392.0010.2147 — Eventos Natalinos e Final de Ano —3.3.90.39 — Qutros Servicos de
Terceiros — Pessoa Juridica—Ficha 1783

Houvelicitagdo: ( ) sim ( x) néao

Numero do Edital de Licitagdo: 017/2023

Modalidade de Licitagdo: Inexigibilidade Licitacdo em conformidade com o inciso |1l do Artigo 25 da Lei
Federal n® 8666/ 93 e demais atualizagbes

Processo: 763/2023 1DOC

Setor responsavel: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Tipo de licitagao: ( ) maior lance ou oferta ( ) maior retorno econédmico ( ) melhor técnica ( x ) menor
preco ( )técnicae preco

Estimativa Inicial do Valor do Contrato (R$): 50.000,00

Numero de Proponentes: 01 (um)

Numero de Habilitados: 01 (um)

Numero de Classificados: 01 (um)

Houve Recurso (Adm/ Jud): ( ) sim ( x) ndo

Houve Exame Prévio de Edital no TCESP: ( ) sim ( x) n&o

Houve Registro de Pregos: ( ) sim ( x) n&o

e-mail: bandaorigins@gmail.com

Telefone: (41) 99978-9463

E no caso de Dispensa de Licitagao ou Inexigibilidade de Licitagdo, no campo em azul, muda para:

Dispensa/ Inexigibilidade de Licitagao: Inexigibilidade Licitacdo em conformidade com o inciso Ill do
Artigo 25 da Lie Federal n° 8666/ 93 e demais atualizacdes, sob n® 019/2023

Motivo da Dispensa/ Inexigibilidade de Licitagdo: Contratacido da Banda Origins para uma
apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasiao do revéillon 2023/2024

e NGSA: Ndo se aplica

Atenciosamente,

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
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Proc. Administrativo 21- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 19/09/2023 as 08:48:17

Anexo para assinatura digital o Pedido do procedimento, visando seu posterior empenho contabil.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:
Pedidos_7087_2023_banda_origins.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 19/09/2023 09:35:11 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 4219-8189-0ED9-6E66
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ID: jailton.santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
PEDIDO DE COMPRA GLOBAL - ANALITICO

Exercicio: 2023
Pagina: 1/1

Pedido Global: 7087/0-2023

Modalidade: Inexigibilidade Nr.: 19/2023

Processo/ Ano:

Tipo de Compra:

Ficha:

Fonte de Recurso:
Aplicacado FR.:
Variacao FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicacao:
Observacao:

Tipo de Objeto:
Objeto:

Local de Entrega:

Id. Licitacdo AUDESP:
Usuario Requisicédo:

Unid. Orcamentaria:

763/ 2023
2023000000302
JAILTON.SANTOS
ADMINISTRATIVA

02.0022 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1783 EVENTOS NATALINOS E DE FINAL DE ANO
1 TESOURO

110 GERAL
0
39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Contratagdo da Banda Origins para uma apresentacéo no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasido do revéillon 2023/2024.

Requisicdo Nro.: 11721/2023 Contrato: 144/2023

Usuario Pedido: JAILTON.SANTOS

Inexigibilidade Licitagdo, em conformidade com o inciso |11 do Artigo 25 da Lei Federal n® 8666/93 e demais atualizagoes.
Outras Prestagdes de Servico

Contratagdo da Banda Origins para uma apresentacéo no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasido do revéillon 2023/2024.
CONFORME SOLICITAGAO., PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 - CENTRO - CAJATI - SP - FONE: (13)3854-8700

Nota

Fornecedor: 14737 - 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS - ME
Fantasia: BANDA ORIGINS PRODUGAO MUSICAL Fone: (41)99978-9463 Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: Rua Nova Aurora, n® 1571 - Apartamento 22 - Andar  Sitio Cercado
Cidade: CURITIBA Cep: 81925300 Estado: PR
Cnpj/ Cpf: 30440502000102 I nscricdo Estadual: I nscricdo Municipal:
Validade: 60 dias Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: Dt. Vencimento:
Cnpj/ Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO

Informacoes para o
Preenchimento da

Endereco: PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NAO SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)

Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descricao do Produto Valor Unitario Valor Total
0001 100,000000 % 44.25240-0 Contratagao da Banda Origins para uma 500,0000 50.000,00
apresentagdo no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.
Valor Total: 50.000,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 50.000,00

CAJATI, 19 de Setembro de 2023

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4219-8189-0ED9-6E66 e informe o cddigo 4219-8189-0ED9-6E66
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Proc. Administrativo 22- 763/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finangas - A/C Amanda N.

Data: 19/09/2023 as 09:37:42

Setores envolvidos:

GAB, SEAJ, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SECULT-DCT, SEAJ-PGM-PROC3, SECULT

- 1Doc

Contratacao da Banda Origins para uma apresentacao no dia 31 de dezembro de 2023, por

ocasiao do revéillon 2023/2024.

Bom dia! Encaminho o pedido devidamente assinado para a realizagao do respectivo empenho contabil.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:
emissao_421981890ED96E6656516600_proc_administrativo_21_763_2023_assinado_versaolmpressao.pdf

1Doc:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
PEDIDO DE COMPRA GLOBAL - ANALITICO

Exercicio: 2023
Pagina: 1/1

Pedido Global: 7087/0-2023

Modalidade: Inexigibilidade Nr.: 19/2023

Processo/ Ano:

Tipo de Compra:

Ficha:

Fonte de Recurso:
Aplicacado FR.:
Variacao FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicacao:
Observacao:

Tipo de Objeto:
Objeto:

Local de Entrega:

Id. Licitacdo AUDESP:
Usuario Requisicédo:

Unid. Orcamentaria:

763/ 2023
2023000000302
JAILTON.SANTOS
ADMINISTRATIVA

02.0022 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1783 EVENTOS NATALINOS E DE FINAL DE ANO
1 TESOURO

110 GERAL
0
39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Contratagdo da Banda Origins para uma apresentacéo no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasido do revéillon 2023/2024.

Requisicdo Nro.: 11721/2023 Contrato: 144/2023

Usuario Pedido: JAILTON.SANTOS

Inexigibilidade Licitagdo, em conformidade com o inciso |11 do Artigo 25 da Lei Federal n® 8666/93 e demais atualizagoes.
Outras Prestagdes de Servico

Contratagdo da Banda Origins para uma apresentacéo no dia 31 de dezembro de 2023, por ocasido do revéillon 2023/2024.
CONFORME SOLICITAGAO., PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 - CENTRO - CAJATI - SP - FONE: (13)3854-8700

Nota

Fornecedor: 14737 - 30.440.502 RAFAELA MELO DE MARIA VARGAS - ME
Fantasia: BANDA ORIGINS PRODUGAO MUSICAL Fone: (41)99978-9463 Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: Rua Nova Aurora, n® 1571 - Apartamento 22 - Andar  Sitio Cercado
Cidade: CURITIBA Cep: 81925300 Estado: PR
Cnpj/ Cpf: 30440502000102 I nscricdo Estadual: I nscricdo Municipal:
Validade: 60 dias Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: Dt. Vencimento:
Cnpj/ Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO

Informacoes para o
Preenchimento da

Endereco: PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NAO SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)

Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descricao do Produto Valor Unitario Valor Total
0001 100,000000 % 44.25240-0 Contratagao da Banda Origins para uma 500,0000 50.000,00
apresentagdo no dia 31 de dezembro de 2023, por
ocasiao do revéillon 2023/2024.
Valor Total: 50.000,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 50.000,00

CAJATI, 19 de Setembro de 2023

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5
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